

Relatório de Cotação: MATERIAL EXPEDIENTE - CRECHE

Pesquisa concluída no dia 17/06/2015 14:32:59 (IP: 177.220.160.106)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
1) APONTADOR LÁPIS	3	R\$ 0,22	50 Unidades	R\$ 11,00
2) APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado.	3	R\$ 1,66	80 Unidades	R\$ 132,80
3) BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – Medindo 30 cm de comprimento e 0,7 cm de diâmetro.	3	R\$ 0,54	100 Unidades	R\$ 54,00
4) BEXIGA - pote c/ 50 unidades; Cor lisa (variadas), tamanho médio n.70.	3	R\$ 5,10	50 Pacotes	R\$ 255,00
5) BÓRACHA - branca para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid.	3	R\$ 0,13	10 Caixas	R\$ 1,30
6) CADERNO DE LINGUAGEM – Espiral, Capa Dura, 1 Matéria. 200x275 mm, Folha e Capa Enfeitada de Bichinhos e/ou Estrelinhas e/ou Coração.	3	R\$ 3,24	50 Unidades	R\$ 162,00
7) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.	3	R\$ 21,30	2 Caixas	R\$ 42,60
8) CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.	3	R\$ 21,23	2 Caixas	R\$ 42,46
9) CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta base corantes orgânicos, cx. 50 unid.	3	R\$ 27,90	2 Caixas	R\$ 55,80
10) CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor Amarelo, Rosa.	3	R\$ 1,54	30 Unidades	R\$ 46,20
11) CANETA PARA RETROPROJETOR 2,0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.	3	R\$ 2,68	4 Conjuntos	R\$ 10,72
12) CANETINHA HIDROGRÁFICA – JOGO COM 12 CORES.	3	R\$ 13,78	50 Conjuntos	R\$ 689,00
13) CARTOLINA - Cores Variadas.	3	R\$ 0,55	50 Unidades	R\$ 27,50
14) CARTOLINA AMERICANA – 50x60 –nas cores: Branco, Vermelho, Preto, Rosa, Azul, Verde, Amarelo, Roxo.	3	R\$ 0,55	80 Unidades	R\$ 44,00
15) CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	3	R\$ 5,31	2 Caixas	R\$ 10,62
16) COLA BRANCA 90 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica, validade. Min. 1 ano.	3	R\$ 1,57	50 Unidades	R\$ 78,50
17) COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, validade Min. 2 anos, embalagem 1000 g.	3	R\$ 6,05	10 Unidades	R\$ 60,50

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
18) COLA COLORIDA 40g, líquida, lavável, secagem rápida não tóxica com validade mínima 01 ano, cx.06 unidades colorida.	3	R\$ 12,00	30 Unidades	R\$ 360,00
19) COLA COM GLITTER – 35gr, líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis, Val. Mínima de 01 ano, cores: vermelho, azul, verde, prata, dourado e branco.	3	R\$ 22,66	40 Unidades	R\$ 906,40
20) CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta, Tamanho A4, Pcte c/ 100 Unidades	3	R\$ 7,58	1 Pacote	R\$ 7,58
21) CORRETIVO - líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflamável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml. Cx com 12.	3	R\$ 33,18	30 Caixas	R\$ 995,40
22) ENVELOPE branco 25 cm x 10 cm	3	R\$ 44,93	30 Unidades	R\$ 1.347,90
23) ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO – PVC, Tamanho A4 17mm para 100 folhas, Pacote com 100 Unidades	3	R\$ 10,57	1 Pacote	R\$ 10,57
24) ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO – PVC, Tamanho A4 14mm para 80 folhas, Pacote com 100 Unidades	3	R\$ 8,31	1 Pacote	R\$ 8,31
25) ESTILETE – Lamina larga, afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	3	R\$ 0,76	30 Unidades	R\$ 22,80
26) ESTOJO ESCOLAR – Simples, de tecido, c/ zíper.	3	R\$ 8,15	100 Unidades	R\$ 815,00
27) ETIQUETA BRANCA A4 – Adesivo 99x38,10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363 – Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora.	3	R\$ 21,12	4 Caixas	R\$ 84,48
28) EXTRATOR - de grampo, em aço inoxidável, tipo piranha.	3	R\$ 2,98	2 Unidades	R\$ 5,96
29) FITA ADESIVA celofane, transparente 12 mm x 50 m de alta adesividade transparente –	3	R\$ 2,56	40 Unidades	R\$ 102,40
30) FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m – Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha	3	R\$ 4,84	20 Unidades	R\$ 96,80
31) FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m – Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha	3	R\$ 4,77	20 Unidades	R\$ 95,40
32) FITA ADESIVA DE CELOFANE transparente 48 mm x 45 m de alta adesividade – Composição básica: papel crepado tratado, adesivo à base de resinas de borracha	3	R\$ 2,57	20 Unidades	R\$ 51,40
33) FITA ADESIVA DUPLA FACE - Para fixação em cartazes, emenda de papéis, trabalhos escolares e fechamento de envelopes. Rolo de 19 mm x 30 m. Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo à base de elastômero e resinas.	3	R\$ 3,02	5 Unidades	R\$ 15,10
34) FOLHA DE EVA – 450 x 600 mm. Azul, Vermelho, Amarelo, Laranja, Verde, Preto, Marrom, Roxo, Branco, Lilás, Rosa, Pele	3	R\$ 1,50	150 Unidades	R\$ 225,00
35) FOLHA DE EVA – 450 x 600 mm, decorado de flor, coração. Bolinhas cores Vermelho, azul (Royal), verde claro, amarelo, laranja, roxo, e rosa.	3	R\$ 1,50	100 Unidades	R\$ 150,00
36) GIZ DE CERA COLORIDO – Grande, Grosso, embalagem com 12 unidades.	3	R\$ 5,49	50 Caixas	R\$ 274,50
37) GIZ ESCOLAR BRANCO, antialérgico, atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	3	R\$ 1,90	10 Caixas	R\$ 19,00
38) GIZ ESCOLAR COLORIDO, antialérgico, atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades	3	R\$ 2,66	10 Caixas	R\$ 26,50

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
39) GRAMPEADOR - de mesa de metal grande - para uso de 200 grampos 26/6, base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.	3	R\$ 41,13	3 Unidades	R\$ 123,39
40) GRAMPO - p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento anti-ferrugem. Cx. c/5.000	3	R\$ 2,40	4 Caixas	R\$ 9,60
41) IMÃ - pacote com 50 unid.	3	R\$ 21,09	10 Pacotes	R\$ 210,90
42) LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.	3	R\$ 2,17	80 Caixas	R\$ 173,60
43) LÁPIS PRETO Nº 2 - Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, rolhão, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.	1	R\$ 31,36	2 Caixas	R\$ 62,72
44) LIVRO ATA - capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.	3	R\$ 3,89	3 Unidades	R\$ 11,67
45) MASSA DE MODELAR - Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; caixa c/ 06 unids.	3	R\$ 3,59	30 Unidades	R\$ 107,70
46) PALITO DE DENTE, em madeira caixa com 2000 Unidades.	3	R\$ 10,09	2 Caixas	R\$ 20,18
47) PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.	3	R\$ 2,99	5 Pacotes	R\$ 14,95
48) PAPEL BOBINA DECORADO - C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.	3	R\$ 0,99	2 Unidades	R\$ 1,98
49) PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.	3	R\$ 23,37	20 Unidades	R\$ 467,40
50) PAPEL CONTACT decorado (bichinhos) - rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	3	R\$ 23,37	2 Rolos	R\$ 46,74
51) PAPEL CONTACT transparente rolo contendo 25 metros de comprimento e 45 cm de largura.	3	R\$ 23,37	2 Rolos	R\$ 46,74
52) PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor Amarela, Verde, Azul, Laranja, Rosa, Roxo, Preto, Branco, Vermelho.	3	R\$ 1,73	50 Unidades	R\$ 86,50
53) PAPEL PÉRSICO A4 - Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Branco	3	R\$ 17,00	3 Pacotes	R\$ 51,00
54) PAPEL SULFITE A-4 - Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	3	R\$ 10,68	50 Pacotes	R\$ 534,00
55) PAPEL SULFITE COLORIDO A4 - 210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2. Pcte 100 fls. Rosa, Azul, Amarelo.	3	R\$ 3,46	2 Pacotes	R\$ 6,92
56) PAPEL SULFITE OFÍCIO 2- Uso impressora/fotocopiadora 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	3	R\$ 17,59	10 Pacotes	R\$ 175,90
57) PAPEL VERGÉ A4 - 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Branco.	3	R\$ 7,66	3 Pacotes	R\$ 22,98
58) PASTA POLIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor Lilás.	3	R\$ 2,47	30 Unidades	R\$ 74,10
59) PASTA POLIONDA 35 mm, 250 x 35 x 335. Cor Rosa	3	R\$ 1,96	30 Unidades	R\$ 58,80
60) PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor Vermelho.	3	R\$ 1,96	30 Unidades	R\$ 58,80
61) PERCEVEJO latonado caixa com 100	3	R\$ 1,21	2 Caixas	R\$ 2,42
62) PINCEL nº08 - para pintura escolar, com fios de cerdas macios, em cabo de madeira.	3	R\$ 0,97	15 Unidades	R\$ 14,55

224

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
63) PINCEL nº 10 - para pintura escolar, com fios de cerdas macios, em cabo de madeira.	3	RS 1,04	15 Unidades	RS 15,60
64) REGUA acrílico 30 cm	3	RS 0,45	50 Unidades	RS 22,50
65) SUPORTE PARA FITA ADESIVA, Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3".	3	RS 7,72	2 Pacotes	RS 15,44
66) TESOURA aço inoxidável, tamanho 8 pol. Comprimento 21 cm	3	RS 3,00	10 Unidades	RS 30,00
67) TESOURA ESCOLAR aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 14 cm.	3	RS 2,33	100 Unidades	RS 233,00
68) TESOURA PICOTAR, medindo 13 cm. Vários modelos.	3	RS 3,32	10 Unidades	RS 33,20
69) TINTA GUACHE, não tóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição: Resina, água, pigmentos, carga, e conservantes. 250 ml. Vermelho, Azul Claro, Azul Escuro, Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo, Verde Claro, Verde Escuro, Preto, Branco.	3	RS 7,53	50 Unidades	RS 376,50
70) ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g	3	RS 4,25	10 Pacotes	RS 42,50
71) BARBANTE 8 fios 100% algodão cone com 532m. Cor branco, vermelho, verde e Roxo.	3	RS 4,90	4 Unidades	RS 19,60
72) BOLA ISOPOR 25 mm pte c/ 100	1	RS 1,25	2.500 Unidades	RS 3.125,00
73) FELTRO. Cor Verde, Azul, Rosa, Laranja (obs: 2 mts de cada cor)	3	RS 9,42	4 Metros	RS 37,68
74) FITA DE CETIM n° 01, peça com 100 metros. Cores: Azul claro, Azul Escuro, Vermelho, Rosa, Roxo, Lilás, Verde escuro, Verde Claro, Laranja, Amarelo.	3	RS 3,99	20 Peças	RS 79,90
75) FITA DE CETIM n° 00, peça com 100 m. Azul claro, Azul Escuro, Vermelho, Rosa, Roxo, Lilás, Verde escuro, Verde Claro, Laranja, Amarelo.	2	RS 8,30	20 Peças	RS 166,00
76) FITA DE CETIM n° 01 Face Simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura. Azul claro, Azul Escuro, Vermelho, Rosa, Roxo, Lilas, Verde escuro, Verde Claro, Laranja, Amarelo	3	RS 3,99	20 Unidades	RS 79,80
77) MANGUEIRA ESPIRALADA em PU 15 Mts	1	RS 44,10	2 Unidades	RS 88,20
78) PALITO DE SORVETE Ponta Redonda pacote com 100 palitos	3	RS 2,13	3 Pacotes	RS 6,39
79) PANO DE COPA com tija para bordar, medindo 42x70 cm, 100 % algodão.	3	RS 2,18	30 Unidades	RS 65,40
80) PASSA FITA, composição 33% algodão e 67% polyester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com 10 m cada	1	RS 11,03	50 Peças	RS 551,50
81) RELÓGIO DE PAREDE - analógico formato retondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico	3	RS 51,49	2 Unidades	RS 102,98
82) SIANINHA rolo c/ 100 m Fina.	1	RS 6,63	1 Rolo	RS 6,63
83) TECIDO EM OXFORD PEÇA COM 50 MTS cores a definir	3	RS 8,74	2 Peças	RS 17,48
84) TOALHA DE BANHO - Felpuda 100% algodão Tam. 1,40m x 70cm	3	RS 13,78	30 Unidades	RS 413,40
85) TINTA RELEVO DIMENSIONAL - para aplicação em tecidos, madeira, couro, isopor, gesso e cortiça. Composta de resina acrílica, água, aditivos e pigmentos Várias Cores	3	RS 4,17	10 Unidades	RS 41,70
86) TNT - tecido - Cor Amarelo, Vermelho, Verde e Azul. (obs: 30 mtrs de cada cor)	3	RS 88,32	120 Metros	RS 10.598,40
87) TOALHA DE BANHO - com tija para bordar. Medidas 70x140 cm. Rosa e Azul	3	RS 13,78	30 Unidades	RS 413,40

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
88) TOALHA DE ROSTO - Com tija para bordar. Medidas 50x80 cm. Cor: Azul, Verde, Rosa, Branca, Amarelo.	3	R\$ 7,33	20 Unidades	R\$ 226,60
89) LENÇOL DE SOLTEIRO: Lençol 100% algodão, com elástico nas bordas.	3	R\$ 2,14	50 Unidades	R\$ 107,00
90) LENÇOL DE SOLTEIRO: Em Malha com algodão e elástico nas extremidades.	3	R\$ 2,14	30 Unidades	R\$ 64,20
91) PASTA SUSPENSA: Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilha material plástico na contra capa, medida 36 x 24cm. Cx. c/ 50 unidades.	2	R\$ 49,48	2 Caixas	R\$ 98,96
92) AVENTAL FEMININO DE AMARRAR DOS LADOS: com um bolso grande frontal, tecido Oxford. Cor e tamanho a definir.	3	R\$ 2,50	10 Unidades	R\$ 25,00
93) FITA ADESIVA MÁGICA INVISÍVEL ROLLO DE 12 mm x 33m	3	R\$ 26,08	42 Unidades	R\$ 1.095,36
94) MANGUEIRA 3/4x2 (para bambolê)	2	R\$ 4,16	130 Metros	R\$ 540,80
95) PAPEL DE PRESENTE Bobina com 60 cm x 200mts. estampas variadas com motivos infantil.	3	R\$ 0,99	9 Unidades	R\$ 8,91
96) EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4 tubo de polietileno largura de 3/4.	3	R\$ 0,78	5 Unidades	R\$ 3,90
97) TERMOMETRO Analógico para máxima e mínima divisão 1°.	3	R\$ 36,22	3 Unidades	R\$ 108,66
98) ALMOFADA PARA CARIMBO n° 03	2	R\$ 2,68	14 Unidades	R\$ 37,52
99) BARBANTE Cor. CRU, contendo 400grs.	3	R\$ 4,77	23 Unidades	R\$ 109,71
100) CANETA PINCEL Marcador: 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos.	3	R\$ 13,78	9 Conjuntos	R\$ 124,02
101) ENVELOPE Amarelo ouro, medindo 176 x 250-90gr. Com espessura lisa.	3	R\$ 0,07	100 Unidades	R\$ 7,00
102) ESTILETE Lâmina estreita, afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	3	R\$ 0,76	30 Unidades	R\$ 22,80
103) PASTA PLÁSTICO Tamanho ofício, transparente, elástico.	2	R\$ 1,03	136 Unidades	R\$ 140,08
104) PERFURADOR DE PAPEL Na cor preta para 40 folhas.	3	R\$ 16,26	7 Unidades	R\$ 113,82
105) PINCEL ATOMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir.	3	R\$ 1,05	11 Unidades	R\$ 11,55
106) CADERNO UNIVERSITARIO capa dura 100 folhas.	3	R\$ 4,97	74 Unidades	R\$ 367,78
107) CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores	3	R\$ 1,55	5 Unidades	R\$ 7,75
108) CHINELO Chinelos de botracha, tamanhos variados.	3	R\$ 7,84	80 Unidades	R\$ 627,20
109) COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso	3	R\$ 0,53	15 Unidades	R\$ 7,95
110) BOLA - 12m+	3	R\$ 15,52	50 Unidades	R\$ 776,00
111) BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	3	R\$ 79,96	30 Unidades	R\$ 2.398,80
112) BONECA - Tamanho médio, cabeça, pernas e braços emborrachados, corpo de pano c/ enchimento de lã acrílica	1	R\$ 64,41	100 Unidades	R\$ 6.441,00
113) BONECA - Tamanho médio, toda em plástico resistente, sem cabelo, com vestido e calcinha.	1	R\$ 64,41	100 Unidades	R\$ 6.441,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
114) BONECA – Grande, tipo meu bebe, acompanhe roupa, cabeça, pernas e braços emborrachados, corpo em tecido e/ enchimento	1	R\$ 64,41	50 Unidades	R\$ 3.220,50
115) LEGO Contendo 200 peças ou mais em tamanhos grandes.	1	R\$ 395,00	10 Unidades	R\$ 3.950,00
116) PENDRIVE 4 GB, com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	3	R\$ 10,09	4 Unidades	R\$ 40,36
117) PENDRIVE 8 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb 2.0	3	R\$ 11,13	6 Unidades	R\$ 66,78
118) TONER PRETO – P/ MULTIFUNCIONAL SCX-3200 SAMSUNG – Á LAZER	3	R\$ 59,83	3 Unidades	R\$ 179,49
119) MOUSE OPTICO PS2 800DPI 3 botões. Cor preto	3	R\$ 6,78	5 Unidades	R\$ 33,90
Valor Global:				R\$ 53.634,54

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: APONTADOR LÁPIS

R\$ 0,22

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,22

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Pregão: 14/04/2015 14:08

Objeto: Material de Consumo - Material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO QUANTIDADE FUROS 1

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:988815

Lote/Item: /1

Adjudicação: 06/05/2015 15:30

Homologação: 11/05/2015 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.196

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$ 0,20

Estado: Curitiba Endereço: FIDELINO FIGUEIREDO,381

Telefone: (41) 3245-1839

Email:

jcjcpapelaria@yahoo.com.br

03.230.856/0001-41 M.F.MACHADO SOARES

R\$ 0,22

Estado: Porto Alegre Endereço: R. ANCHIETA, 61

Nome de Contato:

Maria Fernanda Machado Soares

Telefone:

(51) 3339-5558

Email:

juliana@drp.com.br

07.155.217/0001-10

AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

R\$ 0,24

Estado: Pelotas Cidade: Pelotas

Endereço: R.FELIX DA CUNHA, 705

Telefone:

(53) 2250-600

Quantidade Descrição

Observação

80 Unidades

APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado.

226

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Campus Francisco Beltrão

Pregão: 25/03/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de expediente para atender à demanda de 2015.

Identificação: NP/Pregão:12015 / UASG:150151

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO

Lote/Item: 1/9

Adjudicação: 31/03/2015 14:42

Homologação: 31/03/2015 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.286.909/0001-83 BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA - ME

R\$ 1,49

Estado: PR**Cidade:** Apucarana**Endereço:**

R OSORIO RIBAS DE PAULA, 706

Telefone:

(43) 3033-1315

Email:

lpehvrana@hotmail.com

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA - ME

R\$ 1,50

Estado: PR**Cidade:** Francisco Beltrão**Endereço:**

R TENENTE CAMARGO, 1015

Nome de Contato:

Paulo Rodrigo de Souza

Telefone:

(46) 3524-9076

Email:

centerfb@hotmail.com

05.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 2,00

Estado: MG**Cidade:** Axáá**Endereço:**

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato:

Lazaro Bezerra

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

lazarobsoares@hotmail.com

Item 3: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – Medindo 30 cm de comprimento e 0,7 cm de diâmetro.

R\$ 0,54

Quantidade Descrição

Observação

100 Unidades

BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – Medindo 30 cm de comprimento e 0,7 cm de diâmetro.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,54

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Pregão: 04/02/2015 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando a eventual aquisição de Materiais de

Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592014 / UASG:158517

Descrição: REFIL APLICADOR COLA - Bastão de cola quente transparente, 7,5 mm de diâmetro e 30cm de comprimento. Composição: Resina de EVA e resina taquificante

Lote/Item: 1/68

Adjudicação: 25/03/2015 17:22

Homologação: 25/03/2015 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 591

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 0,54

Estado: Cidade: Endereço:
PR Bela Vista do Paraíso R. DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N

Telefone: Email:
(43) 3242-3691 prisma210@hotmail.com

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$ 0,54

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba R FIDELINO FIGUEIREDO, 381

Telefone: Email:
(41) 3245-1839 jctpapelaria@yahoo.com.br

12.260.523/0001-82 ALEXANDRA DOS PASSOS - EPP

R\$ 0,54

Estado: Cidade: Endereço:
SC São José R SALVADOR DI BERNARDI, 220

Telefone: Email:
(48) 3035-1100 licitacao3mepas.com.br

Item 4: BEXIGA - pcte c/ 50 unidades Cor lisa (variadas), tamanho médio n.70.

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	BEXIGA - pcte c/ 50 unidades Cor lisa (variadas), tamanho médio n.70.	
	Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	
	Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Pregão: 09/03/2015 14:22
	Objeto: Aquisição de material de consumo - Aquisição de materiais diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Descrição: BALÃO FESTA - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA TAMANHO 7	SRP: NÃO
		Identificação: NºPregão:112015 / UASG:988815
		Lote/Item: 1/17
		Adjudicação: 29/04/2015 17:52
		Homologação: 17/05/2015 14:10
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 350
		Unidade: PACOTE 50,00 UN
		UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.644.845/0001-24 C. FREITAS LEITE - ME

R\$ 4,86

Estado: Cidade: Endereço:
RS Triunfo R LUIZ LOPES SOBRINHO, 239

Telefone: Email:
(51) 3654-4151 cristianoferreitasleite@ibest.com.br

20.053.326/0001-94 RENOVA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$ 5,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PRCidade:
LondrinaEndereço:
AV SAO JOAO, 2330Telefone:
(43) 3015-3700227
447

03.298.936/0001-39

MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME

RS 5,43

Estado:
MGCidade:
UberabaEndereço:
R ARI MEDINA COELLI, 271Telefone:
(34) 3322-6275Email:
multicodi@netsite.com.br

Item 5: BORRACHA - branca para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid. R\$ 0,13.

Quantidade

Descrição

Observação

10 Caixas

BORRACHA -branca para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3º Batalhão de Comunicações de Exército

R\$ 0,13 X

Pregão: 12/01/2015 09:00

60=

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

7,80

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Identificação: NºPregão.420147 UASG:160385

Lote/Item: 1/29

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 31 MM, LARGURA 20 MM, AL TURA

Adjudicação: 06/02/2015 08:36

6,50 MM, COF. BRANCA, TIPO MACIA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.903.378/0001-11

ACV SUPRIMENTOS E LOCACOES LTDA - EPP

RS 0,10

Estado:
SPCidade:
São PauloEndereço:
R FAUSTINO PEREIRA MATIAS, 71Nome de Contato:
Alessandro Antonio de OliveiraTelefone:
(11) 2193-1804Email:
comercial1@warano.com.br

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

RS 0,11

Estado:
RSCidade:
Barão de CotegipeEndereço:
R PRINCESA ISABEL, 26Telefone:
(54) 3523-2009Email:
dageal@ibest.com.br

06.088.333/0001-09

LAZARO BEZERRA SOARES - ME

RS 0,17

Estado:
MGCidade:
AraxáEndereço:
R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445Nome de Contato:
Lazaro BezerraTelefone:
(34) 3662-1887Email:
lazarobsoares@hotmail.com

Item 6: CADERNO DE LINGUAGEM – Espiral, Capa Dura, 1 Matéria, 200x275 mm, Folha e Capa Enfeitada de Bichinhos e/ou Estrelinhas e/ou Coração.

RS 3,24

Quantidade

Descrição

Obsetvação

50 Unidades

CADERNO DE LINGUAGEM – Espiral, Capa Dura, 1 Matéria, 200x275 mm, Folha e Capa Enfeitada de Bichinhos e/ou Estrelinhas e/ou Coração

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,24

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Hospital Universitário

Pregão: 16/04/2015 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de expediente.

SRP: SIM

Descrição: CADERNO - CADERNO GRANDE,202X 275, 96 FOLHAS, COM ESPIRAL, CAPA FLEXIVEL, ESTAMPA SORTIDA.

Identificação: NºPregão:412015 / UASG:150216
Lote/Item: /10

Adjudicação: 05/05/2015 16:52

Homologação: 07/05/2015 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

RS 2,70

Estado: RS
Cidade: Barão de Colegipe
Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009
Email: dageal@ibest.com.br

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

RS 3,05

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R ANCHIETA, 61

Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares
Telefone: (51) 3339-5558
Email: juliana@dfp.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

RS 3,96

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato: Lazaro Bezerra
Telefone: (34) 3662-1887
Email: lazarobsoares@hotmail.com

Item 7: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.

RS 21,30

Quantidade Descrição

Observação

2 Caixas

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 21,30

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal

Superintendências Regionais da Receita Federal

10ª Região Fiscal

Delegacia da Receita Federal em Santana do Livramento

Pregão: 05/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:170187

Lote/Item: 1/7

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (material de expediente, material elétrico, material hidráulico, material de copa e cozinha, pilhas), conforme definido neste Edital, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I ?

Adjudicação: 11/05/2015 10:01

Especificações, Quantidades e Preços Estimados.

Homologação: 12/05/2015 14:26

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL

PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL

COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E

ORIFÍCIO LATERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.500.423/0001-40 J. D DOS SANTOS REZES - ME

RS 20,89

Estado: RS

Cidade: J. D DOS SANTOS REZES - ME

Endereço:

Telefone:

Email:

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

228

Estado: RS
Cidade: Uruguaiana
Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 1542
Telefone: (55) 3411-1239
Email: ibrahim@pampanet.com.br

R\$ 20,90

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

Estado: RS
Cidade: Pelotas
Endereço: R FELIX DA CUNHA, 705

Telefone: (53) 2250-600

R\$ 22,10

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz
Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com

Item 8: CA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid.

R\$ 21,23

Quantidade Descrição

Observação

2 Caixas

CA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,23

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
10ª Região Fiscal

Pregão: 05/05/2015 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Delegacia da Receita Federal em Santana do Livramento

Identificação: Nº Pregão 22015 / UASG 170187

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (material de expediente, material elétrico, material hidráulico, material de copa e cozinha, pilhas), conforme definido neste Edital, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I ? Especificações: Quantidades e Preços Estimados..

Lote/Item: 1/8

Adjudicação: 11/05/2015 10:01

Homologação: 12/05/2015 14:26

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.500.423/0001-40 J. D DOS SANTOS REZES - ME

R\$ 20,74

Estado: RS
Cidade: Uruguaiana
Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 1542

Telefone: (55) 3411-1239
Email: ibrahim@pampanet.com.br

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

R\$ 20,75

Estado: RS
Cidade: Pelotas
Endereço: R FELIX DA CUNHA, 705

Telefone: (53) 2250-600

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 22,20

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz
Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com

Item 9: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/ímacia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta latão, esfera tungstênio, tinta base corantes orgânicos, cx. 50 unid.

R\$ 27,90.

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/ímacia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta latão, esfera tungstênio, tinta base corantes orgânicos, cx. 50 unid.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Pregão: 02/03/2015 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402014 / UASG:160234

Lote/Item: 1/44

Adjudicação: 06/03/2015 10:43

Homologação: 19/03/2015 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PR

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para a continuidade das atividades administrativas do 5º Regimento de Carros de Combate.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

RS 20,00

Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501 Telefone: (91) 3242-0561 Email: missservicos@fnotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

RS 24,70

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@best.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 39,00

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95 Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualitta.com.br

Item 10: CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm, Cor Amarelo, Rosa.

R\$ 1,54

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm, Cor Amarelo, Rosa.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,54

Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Agência Nacional de Telecomunicações
Escritório Regional 3 - ANATEL

Pregão: 30/04/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

229

SRP: SIM

Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para a Gerência Regional da Anatel no Estado do Paraná e para a Unidade Operacional da Anatel no Estado de Santa Catarina.

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:413004

Lote/Item: /13

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO. MATERIAL PLÁSTICO. TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL. DIMENSÕES 4 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.064.658/0001-43 K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME

RS 0,61

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R NICOLAU SCHEFFER, 131

Telefone: (41) 3016-1441
Email: ontato@ao0papelaria.com.br

11.869.370/0001-86 MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME

RS 2,00

Estado: RJ
Cidade: Teresopolis
Endereço: R MANDEL CARREIRO DE MELO, 80

Telefone: (21) 3642-7797
Email: mazespel@yahoo.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 2,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitta.com.br

Item 1: CANETA PARA RETROPROJETOR 2,0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.

RS 2,68

Quantidade	Descrição	Observação
4 Conjuntos	CANETA PARA RETROPROJETOR 2,0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2,68 x

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Comando-Geral de Operações Aéreas
Quinto Comando Aéreo Regional
Base Aerea de Santa Maria - BASM

Pregão: 23/02/2015 09:04

Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ACADEMIA E TREINAMENTO FÍSICO, PARA RESGATE e SEGURANÇA, COLARÕES, TRAVESEIROS E OUTROS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

6 = 16,08

Identificação: NºPregão:352014 / UASG:120076

Lote/Item: 1/20

Adjudicação: 13/03/2015 17:25

Homologação: 25/03/2015 15:05

Descrição: CANETA - INDICADOR - Caneta para retro-projeto 2,0mm, nas cores preta, azul, vermelha, verde e amarela, conforme solicitante.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: un

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.252.898/0001-00 JEMINA DAMARIS CORACION ROCHA SILVA 11423177657

RS 2,66

Estado: MG
Cidade: Belo Horizonte
Endereço: R CALDAS DA RAINHA, 635

Telefone: (31) 09111-2836
Email: infojern@14@gmail.com

16.530.054/0001-07 UAI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

RS 2,67

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: AV BENTO GONCALVES, 1515

Nome de Contato: PATRICK DOS REIS SADER
Telefone: (51) 3109-0063
Email: uaitecnologia@outlook.com

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.787.907/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 2,72

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso
Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE ,02, S/N

Telefone:
 (43) 3242-3691

Email:
 prisma210@hotmail.com

Item 12: CANETINHA HIDROGRÁFICA – JOGO COM 12 CORES.

R\$ 13,78

Quantidade Descrição

50 Conjuntos CANETINHA HIDROGRÁFICA – JOGO COM 12 CORES.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 13,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Pregão:** 25/02/2015 09:11

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando-Geral de Operações Aéreas

Quinto Comando Aéreo Regional

SRP: SIM

Base Aerea de Santa Maria - BASM

Identificação: NºPregão:132015 / UASG:120076**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material Escolar.**Lote/Item:** 1/10

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL

Adjudicação: 03/03/2015 15:21**Homologação:** 05/03/2015 17:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** RS**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 13,06

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI,95

Telefone:
 (11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

10.787.907/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 13,38

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso

Telefone:
 (43) 3242-3691

Email:

prisma210@hotmail.com

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 14,90

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre

Telefone:
 (51) 3339-5558

Email:

juliana@drp.com.br

Nome de Contato:

Mena Fernanda Machado Soares

Item 13: CARTOLINA, Cores Variadas.

R\$ 0,55

Quantidade Descrição

50 Unidades CARTOLINA, Cores Variadas.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 0,55

Descrição: CARTOLINA - Cartolina folha, dimensão 50 cm x66 cm, 150 g, cores branca, azul, amarela, verde, rosa.**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$ 0,54

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME R\$ 0,54

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPI, 95 **Telefone:** (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualitta.com.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME R\$ 0,57

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso **Endereço:** R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N **Telefone:** (43) 3242-3691 **Email:** prisma210@hotmail.com**Item 14: CARTOLINA AMERICANA – 50x60 – nas cores: Branco, Vermelho, Preto, Rosa, Azul, Verde, Amarelo, Roxo. R\$ 0,55**

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CARTOLINA AMERICANA – 50x60 – nas cores: Branco, Vermelho, Preto, Rosa, Azul, Verde, Amarelo, Roxo.	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO		
Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Concórdia		
Objeto: Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense Campus Concórdia.		
Descrição: CARTOLINA - Cartolina folha, dimensão 50 cm x66 cm, 150 g, cores branca, azul, amarela, verde, rosa.		
Pregão: 22/04/2015 09:01		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: NÃO		
Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461		
Lote/Item: /38		
Adjudicação: 04/05/2015 16:12		
Homologação: 05/05/2015 09:51		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade: 700		
Unidade: Un		
UF: SC		
CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 0,54
Estado: SP	Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771 Telefone: (11) 2225-3322 Email: paulista@papelariapaulista.com.br	
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,54
Estado: SP	Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95 Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualitta.com.br	
10.787.807/0001-70	R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME	R\$ 0,57
Estado: PR	Cidade: Bela Vista do Paraíso Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N Telefone: (43) 3242-3691 Email: prisma210@hotmail.com	

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI,95 Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualitta.com.br
 10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME R\$ 0,57

Estado: PR Cidade: Bela Vista do Paraíso Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N Telefone: (43) 3242-3691 Email: prisma210@hotmail.com

Item 15: CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. R\$ 5,31

Quantidade 2 Caixas Descrição CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Camboriú

Pregão: 15/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.

Identificação: NºPregão:72015 / UASG:158450

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - Clips nº 1 galvanizado. Cada caixa com 500gr.

Lote/Item: /72

Adjudicação: 22/05/2015 14 05

Homologação: 22/05/2015 14 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: caixa c/ 500 gramas

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME R\$ 5,20

Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501 Telefone: (91) 3242-0561 Email: misoservicos@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$ 5,28

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771 Telefone: (11) 2225-3322 Email: paulista@papelaria.paulista.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME R\$ 5,45

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95 Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualitta.com.br

Item 16: COLA BRANCA 90 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica, validade. Mín. 1 ano. R\$ 1,57

Quantidade 50 Unidades Descrição COLA BRANCA 90 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica, validade. Mín. 1 ano. Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,57 X
 12 =
 18,84

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
4ª Região

Pregão: 11/03/2015 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

231

Objeto: Registro de Preços de Material de Expediente.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172015 / UASG:90030

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA EMATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL.

Lote/Item: 1/3

Adjudicação: 07/04/2015 16:16

Homologação: 09/04/2015 14:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: TUBO 90.00 G

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.459.406/0001-62 MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

R\$ 1,25

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: EST OCTAVIO FRASCA, 695

Telefone: (51) 3286-4745
Email: papel@terra.com.br

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME

R\$ 1,72

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500

Telefone: (51) 3023-1818
Email: escrita@escrita.com.br

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 1,75

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz
Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com

Item 17. COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, validade Min. 2 anos, embalagem 1000 g.

Quantidade Descrição

Observação

10 Unidades

COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, validade Min. 2 anos, embalagem 1000 g.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

Pregão: 05/03/2015 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:160206

Lote/Item: 1/16

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, sinalização e salvamento.

Adjudicação: 19/03/2015 11:12

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA

Homologação: 19/03/2015 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: FRASCO 1,00 L

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

82.496.076/0001-14 MARLY APARECIDA VECCHIA E CIA LTDA - ME

R\$ 5,07

Estado: PR
Cidade: Apucarana
Endereço: R OSWALDO CRUZ, 1398

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 5,08

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** mscoservccs@hotmail.com

21.407.406/0001-63 GISLAINE CRISTINE SILVA ROLDAO - EPP

R\$ 7,99

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R ANHAIA, 90 **Telefone:** (11) 02498-3077

Email: NBCONTABIL@YAHU.COM.BR

Item 18: COLA COLORIDA 40g, líquida, lavável, secagem rápida não tóxica com validade mínima 01 ano, cx 06 unidades colorida. R\$ 12,00

Quantidade Descrição

Observação

30 Unidades COLA COLORIDA 40g, líquida, lavável, secagem rápida não tóxica com validade mínima 01 ano, cx 06 unidades colorida.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Pregão: 27/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de expediente.

SRP: NÃO

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - Cola colorida 23g c/06 cores

Identificação: NºPregão:2672014 / UASG:154042

Lote/Item: 1/75

Adjudicação: 11/03/2015 17:40

Homologação: 16/03/2015 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: peça

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 5,99

Estado: MG **Cidade:** Itajubá **Endereço:** R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone: (35) 3622-4866

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 6,00

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R ANCHIFTA, 61 **Nome de Contato:** Maria Fernanda Machado Soares

Telefone: (51) 3339-5558 **Email:** juliana@drp.com.br

18.912.500/0001-65 T NAVA SERVICOS DE ACESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E

R\$ 24,00

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R CESLAU LESZCZINSKI, 40 **Nome de Contato:** Tamires Nava

Telefone: (54) 3523-2199 **Email:** tnavalicita@yahoo.com.br

Item 19: COLA COM GLITTER – 35gr, líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Val. Mínima de 01 ano, cores: vermelho, azul, verde, prata, dourado e branco.

R\$ 22,66

Quantidade Descrição

Observação

40 Unidades COLA COM GLITTER – 35gr, líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Val. Mínima de 01 ano, cores: vermelho, azul, verde, prata, dourado e branco.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Pregão: 27/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

232

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - Cola colorida 23gr c/gliter 6 cores

Identificação: NºPregão:2672014 / UASG:154042

Lote/Item: 1/77

Adjudicação: 11/03/2015 17:40

Homologação: 16/03/2015 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: peça

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 8,99

Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone: (35) 3622-4856

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 9,00

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANCHIETA, 61
Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares

Telefone: (51) 3339-5558 Email: juliana@drp.com.br

18.912.500/0001-65 T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E

R\$ 50,00

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R CESLAU LESZINSKI, 40

Telefone: (54) 3523-2199 Email: tnavalicia@yahoo.com.br

Nome de Contato: Tamires Nava

Item 20: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho A4. Pcte c/ 100 Unidade.

R\$ 7,58

Quantidade Descrição

Observação

1 Pacote

CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho A4. Pcte c/ 100 Unidade.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Pregão: 22/04/2015 09:01

R\$ 7,58 X1 = 15,16

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense
Campus Concórdia

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461

Lote/Item: /35

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - Capas/contracapas em PP Polipropileno para encadernação, tamanho A-4, na cor preto. Resmas com 50 folhas.

Adjudicação: 04/05/2015 16:12

Homologação: 05/05/2015 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Res

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 6,68

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95
Telefone: (11) 2341-8017

Email: maxim@maximqualitta.com.br

04.176.836/0001-00 RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 6,76

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** AV BRÁSILIA, 370 **Nome de Contato:** Marcos Cabral **Telefone:** (48) 3034-5070 **Email:** rc.ferve@ig.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP **RS 9,30**

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 21: CORRETIVO - líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'agua, secagem rápida, atóxico, não inflável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml. Cx com 12.

R\$ 33,18**Quantidade Descrição****Observação**

30 Caixas CORRETIVO - líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'agua, secagem rápida, atóxico, não inflável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml. Cx com 12.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 33,18**

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
10ª Região Fiscal
Delegacia da Receita Federal em Porto Alegre

Pregão: 19/03/2015 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:170181
Lote/Item: 3/25

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e de Expediente, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** CAIXA 12,00 UN.**UF:** RS**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME **R\$ 33,15**

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501 **Telefone:** (91) 3242-0561 **Email:** misoservicos@hotmail.com

11.859.370/0001-86 MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME **R\$ 33,20**

Estado: RJ **Cidade:** Teresópolis **Endereço:** R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80 **Telefone:** (21) 3642-7792 **Email:** mazepele@yahoo.com.br

73.993.362/0001-02 BARONESA LTDA - EPP **R\$ 33,20**

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R BARONEZA DO GRAVATAI, 72

Item 22: ENVELOPE branco 25 cm x 10 cm**R\$ 44,93****Quantidade****Descrição****Observação**

30 Unidades ENVELOPE branco 25 cm x 10 cm

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 44,93**

1000 =
0,04

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente..

Identificação: NºPregão:72015 / UASC:1584&0

Descrição: ENVELOPE - Envelope branco 23cm x 11,5

Lote/Item: /108

Adjudicação: 22/05/2015 14:05

Homologação: 22/05/2015 14:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: pcte 1000 unidades

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 44,92

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato: Lazaro Bezerra

Telefone: (34) 3662-1887
Email: lazarobsoares@hotmail.com

12.119.539/0001-43

ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS - ME

R\$ 44,93

Estado: PR
Cidade: Banderantes
Endereço: R PIRACICABA, 184

Nome de Contato: Ana Paula Tavella dos Santos

Telefone: (43) 3542-0406
Email: aptfm.comercial@hotmail.com

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 44,95

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz
Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com

Item 23: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO – PVC, Tamanho A4 17mm para 100 folhas, Pacote com 100 Unidades R\$ 10,57

Quantidade Descrição

Observação

1 Pacote

ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO – PVC, Tamanho A4 17mm para 100 folhas, Pacote com 100 Unidades

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Pregão: 10/03/2015 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O presente pregão tem por objeto a implantação do sistema de registro de preços para aquisição de material de expediente destinados ao Almoxarifado Central desta UFPR..

Identificação: NºPregão:162015 / UASC:153079

Lote/Item: 5/12

Adjudicação: 09/04/2015 15:14

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLOFETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA

Homologação: 13/04/2015 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 10,39

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPU, 95

Telefone: (11) 2341-8017

Email: maxim@maximqualitta.com.br

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME

R\$ 10,40

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500

Telefone: (51) 3023-1818 **Email:** escrita@escrita.com.br

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 10,92

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** misoservicos@hotmail.com

Item 24: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO – PVC, Tamanho A4 14mm para 80 folhas, Pacote com 100 Unidades

R\$ 8,31

Quantidade Descrição

Observação

1 Pacote ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO – PVC, Tamanho A4 14mm para 80 folhas, Pacote com 100 Unidades

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Paraná

Pro-Reitoria de Administração

Departamento de Serviços Gerais

Pregão: 10/03/2015 10.03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O presente pregão tem por objeto a implantação do sistema de registro de preços para aquisição de material de expediente destinados ao Almoxarifado Central desta UFPR.

Identificação: NºPregão:162015 / UASG.153079

Lote/Item: 5/11

Adjudicação: 09/04/2015 15:14

Homologação: 13/04/2015 14:53

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 8,19

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** misoservicos@hotmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 8,35

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPÉ, 95

Telefone: (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualitta.com.br

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME

R\$ 8,40

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500

Telefone: (51) 3023-1818 **Email:** escrita@escrita.com.br

Item 25: ESTILETE – Lamina larga, afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.

R\$ 0,76

Quantidade Descrição

Observação

30 Unidades ESTILETE – Lamina larga, afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,76

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Delegacia Regional do Trabalho no Rio Grande do Sul

Pregão: 25/05/2015 10:22

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Expediente e de consumo diverso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Identificação: NºPregão:62015 / UASG:380049
Lote/Item: /24

Adjudicação: 03/06/2015 16:21

Homologação: 03/06/2015 16:30

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 22 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.799.083/0001-60 VILMA C. LIMA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA ME - ME R\$ 0,74

Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro
Endereço: R PINTO GUEDES, 71
Nome de Contato: Vanderleia

Telefone: (21) 2268-7034

Email: lea-lima@hotmail.com

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME R\$ 0,75

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500

Telefone: (51) 3023-1818

Email: escritta@escritta.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$ 0,80

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone: (11) 2225-3322

Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Item 26: ESTOJO ESCOLAR – Simples, de tecido, c/ zipper.

R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESTOJO ESCOLAR – Simples, de tecido, c/ zipper.	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Concórdia		
Objeto: Eventual Contratação de serviços gráficos e de comunicação visual, com fornecimento de todo material necessário para a execução dos serviços e elaboração da arte.		
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Estojo Personalizado, Confeccionado em lona cordura, de performance longa vida, zipper nº 08, tamanho 20cmx10cm, com personalização em 4/0 cores. Diversas matrizes, empenho mínimo de 100 unidades.		
Pregão: 11/03/2015 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:312014 / UASG:158461 Lote/Item: 1/65 Adjudicação: 18/03/2015 07:52 Homologação: 18/03/2015 09:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: un UF: SC		
R\$ 8,15		
Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Secretaria Executiva Subsecretaria de Assuntos Administrativos Delegacia Regional do Trabalho no Rio Grande do Sul		
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Expediente e de consumo diverso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.		
Identificação: NºPregão:62015 / UASG:380049 Lote/Item: /24 Adjudicação: 03/06/2015 16:21 Homologação: 03/06/2015 16:30 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: UNIDADE UF: RS		
R\$ 8,10		
Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Secretaria Executiva Subsecretaria de Assuntos Administrativos Delegacia Regional do Trabalho no Rio Grande do Sul		
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Expediente e de consumo diverso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.		
Identificação: NºPregão:62015 / UASG:380049 Lote/Item: /24 Adjudicação: 03/06/2015 16:21 Homologação: 03/06/2015 16:30 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: UNIDADE UF: RS		
R\$ 8,15		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereço:

PR São José dos Pinhais

R MARILCHAL DEODORO DA FONSECA, 200

Jean

Nome de Contato:

(41) 3059-9674

Telefone:

vendas1@lobuss.com.br

11.593.990/0001-56 ANDREA C. SCHUCKES BOMM EPP

R\$ 8,19

Estado: SC

Cidade: Concórdia

Endereço: R DR MARURI, 1133

Telefone:

(49) 3442-0495

Email:

licita@ciadacapa.com.br

Item 27: ETIQUETA BRANCA A4 – Adesivo 99x38, 10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363 – Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora. R\$ 21,12

Quantidade Descrição

4 Caixas

ETIQUETA BRANCA A4 – Adesivo 99x38, 10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363 – Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Pregão: 02/02/2015 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22014 / UASC:160444

Lote/Item: 1/44

Adjudicação: 10/03/2015 16:32

Homologação: 08/05/2015 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

38,10 MM

Quantidade: 65

Unidade: CAIXA 100,00 FL

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 19,50

Estado: SP

Cidade: São Paulo

Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017

Email: maxim@maximqualitta.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 19,99

Estado: MG

Cidade: Araxá

Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato: Lazaro Bezerra

Telefone: (34) 3662-1887

Email: lazarobsoares@hotmail.com

11.212.251/0001-56 PROGRESSO TELEMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

PROGRESSO TELEMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 23,88

Estado: SC

Cidade: Florianópolis

Endereço: AV HERCILIO LUZ, 807

Nome de Contato: Fabiana Cristina Vaco

Telefone: (48) 3209-2569

Item 28: EXTRATOR - de grampo, em aço inoxidável, tipo piranha. R\$ 2,98

Quantidade Descrição

2 Unidades

EXTRATOR - de grampo, em aço inoxidável, tipo piranha.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
13ª Companhia de Comunicações

Pregão: 02/03/2015 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22014/2015 /
UASG:160429

Objeto: A aquisição de material de expediente, Higiene e Limpeza e de processamento de dados..

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PINÇA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM

Adjudicação: 21/05/2015 08:20

Homologação: 28/05/2015 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES -ME

R\$ 2,74

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone: (34) 3662-1887

Email: lazarobsoares@hotmail.com

Nome de Contato: Lazaro Bezerra

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 2,75

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009

Email: dageal@ibest.com.br

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME

R\$ 3,44

Estado: MG **Cidade:** Uberaba **Endereço:** R TRISTAO DE CASTRO, 700

Telefone: (34) 3332-3855

Email: papelcartaz@netsite.com.br

Item 29: FITA ADESIVA celofane, transparente 12 mm x 50 m de alta adesividade transparente -

R\$ 2,56

Quantidade **Descrição**

Observação

40 Unidades

FITA ADESIVA celofane, transparente 12 mm x 50 m de alta adesividade transparente -

Pregão Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Pregão: 30/04/2015 09:21

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para o DIVALMOX.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUso

Identificação: NºPregão:922015 / UASG:153114

Lote/Item: /35

Adjudicação: 14/05/2015 10:22

Homologação: 02/06/2015 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: ROLO 50,00 M

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.176.836/0001-00 RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 2,34

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** AV BRASILIA, 370

Telefone: (48) 3034-5070

Email: rc.teive@ig.com.br

Nome de Contato: Marcos Cebral

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

03.230.855/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 2,35

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R ANCHILIE TA, 61 **Nome de Contato:** Maria Fernanda Machado Soares **Telefone:** (51) 3339-5568 **Email:** juliana@ctfp.com.br

13.322.188/0001-36 JOAO FRANCISCO DUARTE - ME

R\$ 2,98

Estado: MC **Cidade:** Itajubá **Endereço:** R DA FLORESTA, 219 **Telefone:** (35) 9927-9228 **Email:** jfquartevl@hotmail.com

Item 30: FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m – Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha. R\$ 4,84**Quantidade Descrição**

Observação

20 Unidades FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m – Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,84

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar

Pregão: 03/03/2015 09:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a aquisição de materiais de construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Identificação: NºPregão:72015 / UASG:160219**Lote/Item:** 12/493**Homologação:** 15/04/2015 16:05

Descrição: FITA - Fita adesiva, material crepe, tipo monofase, largura 18, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso - Item: BR0291921

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

07.956.305/0001-10 ADM DO MILENIUM, COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAIS

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 4,84

Estado: RJ **Cidade:** Niterói **Endereço:** TR RENATO SILVA, 11 **Telefone:** (21) 3703-6090 **Email:** adm-comercio@hotmail.com

16.964.434/0001-41 MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - E

R\$ 4,84

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R JOSE DOS REIS, 2475 **Nome de Contato:** Carlos Roberto Soares Rangel **Telefone:** (21) 2597-8648

09.337.112/0001-07 ARAXA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 4,84

Estado: SP **Cidade:** Sao Paulo **Endereço:** AL DOS MARACATINS, 1113 **Telefone:** (11) 05535-8623

Item 31: FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m – Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha. R\$ 4,77**Quantidade Descrição**

Observação

20 Unidades FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m – Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada

Pregão: 31/03/2015 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 52015 / UASG 150380

Objeto: Eventual aquisição de material de manutenção de bens móveis.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,16 MM, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUZO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA TRAÇÃO 7KGF/POL LARGURA E ADESÃO PRES

Lote/Item: /114

Adjudicação: 11/05/2015 08:30

Homologação: 12/05/2015 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.648.729/0001-86 TOCHETTO E FILIPPI LTDA - ME

R\$ 4,49

Estado: RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** R DORALICIO DOMINGUES, 60

Telefone: (54) 3522-7919

01.172.123/0001-72 CARDOSO & DUARTE LTDA - ME

R\$ 4,50

Estado: RS **Cidade:** Pelotas **Endereço:** R XAVIER FERREIRA, 346

Telefone: (53) 2278-1570

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 5,33

Estado: RS **Cidade:** Taquaruçu do Sul **Endereço:** R CATARINA ZANCHET, 1014

Telefone: (55) 3739-1206 **Nome de Contato:** Marcia Gambim **Email:** licitareprodutos@gmail.com

Item 32. FITA ADESIVA DE CELDFANE transparente 48 mm x 45 m de alta adesividade – Composição básica: papel crepado tratado, adesivo à base de resinas de borracha.

R\$ 2,57

Quantidade Descrição

Observação

20 Unidades FITA ADESIVA DE CELOFANE transparente 48 mm x 45 m de alta adesividade – Composição básica: papel crepado tratado, adesivo à base de resinas de borracha.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,57

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
10ª Região Fiscal
Delegacia da Receita Federal em Porto Alegre

Pregão: 19/03/2015 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão 22015 / UASG 170181

Lote/Item: 5/29

Homologação: 08/04/2015 13:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 2,38

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R. PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** misoservicos@hotmail.com

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$ 2,40

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

11.869.370/0001-86 MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME R\$ 2,93

Estado: RJ **Cidade:** Teresopolis **Endereço:** R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80 **Telefone:** (21) 3642-7792 **Email:** mazelpe@yahoo.com.br

Item 33: FITA ADESIVA DUPLA FACE - Para fixação em cartazes, emenda de papéis, trabalhos escolares e fechamento de envelopes. Rolo de 19 mm x 30 m. Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo à base de elastômero e resinas.

R\$ 3,02

Quantidade Descrição

Observação

5 Unidades FITA ADESIVA DUPLA FACE - Para fixação em cartazes, emenda de papéis, trabalhos escolares e fechamento de envelopes. Rolo de 19 mm x 30 m. Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo à base de elastômero e resinas.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Batalhão de Comunicações de Exército

Pregão: 12/01/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 42014 / UASG: 160385

Lote/Item: 1/57

Adjudicação: 06/02/2015 08:35

MULTIUSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 875

Unidade: ROLO 30,00 M

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 3,00

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26 **Telefone:** (54) 3523-2009 **Email:** daageal@ibest.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$ 3,02

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

18.626.429/0001-54 JORDAO PEREIRA - EIRELI - ME R\$ 3,04

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R CARLOS DE LAET, 6615 **Nome de Contato:** Carla **Telefone:** (41) 3042-9970 **Email:** michel@jordaodistribuidora.com.br

Item 34: FOLHA DE EVA - 450 x 600 mm, Azul, Vermelho, Amarelo, Laranja, Verde, Preto, Marrom, Roxo, Branco, Lilás, Rosa, Pele.

R\$ 1,50

Quantidade Descrição

Observação

150 Unidades FOLHA DE EVA - 450 x 600 mm. Azul, Vermelho, Amarelo, Laranja, Verde, Preto, Marrom, Roxo, Branco, Lilás, Rosa, Pele.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Rio Grande
Pro-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - Folha em EVA 600x400x2mm
sortidas

Pregão: 27/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2672014 / UASG:154042

Lote/Item: 2/86

Adjudicação: 11/03/2015 17:35

Homologação: 16/03/2015 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: peça

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.851.189/0001-14 HABIL DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 1,49

Estado: MG **Cidade:** Itajubá **Endereço:** R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone: (35) 3622-4866

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

RS 1,50

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
Lazaro Bezerra

Telefone: (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

RS 1,50

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R ANCHIETA, 61
Mara Fernanda Machado Soares

Telefone: (51) 3339-5858 **Email:** juliana@drp.com.br

Item 35: FOLHA DE EVA-450 x 600 mm decorado de flor, coração. Bolinhas cores Vermelho, azul (Royal), verde claro, amarelo, laranja, roxo, e rosa.

R\$ 1,50

Quantidade Descrição

Observação

100 Unidades FOLHA DE EVA-450 x 600 mm decorado de flor, coração. Bolinhas cores Vermelho, azul (Royal), verde claro, amarelo, laranja, roxo, e rosa.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Pregão: 27/01/2015 09:01

Fundação Universidade do Rio Grande
Pro-Reitoria Administrativa

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Identificação: NºPregão 2672014 / UASG:154042

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - Folha em EVA 600x400x2mm
sortidas

Lote/Item: 2/86

Adjudicação: 11/03/2015 17:35

Homologação: 16/03/2015 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: peça

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.851.189/0001-14 HABIL DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 1,49

Estado: MG **Cidade:** Itajubá **Endereço:**

Telefone:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167	Telefone: (35) 3622-4866	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME		RS 1,50	
Estado: MG	Cidade: Ataxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES			Email: lazarobsoares@hotmail.com
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANCHIETA, 61	Nome de Contato: Maira Fernanda Machado Soares	Telefone: (51) 3339-5558
				Email: juliana@drp.com.br
				RS 1,50

Item 36: GIZ DE CERA COLORIDO – Grande, Grosso, embalagem com 12 unidades.

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	GIZ DE CERA COLORIDO – Grande, Grosso, embalagem com 12 unidades.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Comando-Geral de Operações Aéreas
 Quinto Comando Aéreo Regional
 Base Aérea de Santa Maria - BASM

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Escolar..

Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA

Pregão: 25/02/2015 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132015 / UASG:120076

Lote/Item: 1/21

Adjudicação: 03/03/2015 15:21

Homologação: 05/03/2015 17:07

RS 5,49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: RS

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

10.787.807/0001-70	R.S.P.PEREZ-PROD. DE LIMPEZA - ME		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PR	Cidade: Bela Vista do Paraíso	Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N	RS 4,97
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME		RS 5,00
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPU, 95	Telefone: (11) 2341-8017
02.000.066/0001-07	COMERCIAL HOPPE H. MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUARIO		RS 6,50
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: AV ALCIDES ROTH, 2716	Telefone: (55) 3027-5088

Item 37: GIZ ESCOLAR BRANCO, antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.

R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	GIZ ESCOLAR BRANCO, antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	238

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Pregão: 19/01/2015 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição parcelada, conforme necessidade, de material de expediente destinado ao Almoxarifado Central desta Universidade..

Identificação: NºPregão 102015 / UASG 153079

Lote/Item: 6/15

Descrição: GIZ QUADRO NEGRO - GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, COR VARIADA

Adjudicação: 19/03/2015 11:19

Homologação: 19/03/2015 17:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.210

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 1,84

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** misoservicos@hotmail.com

82.629.072/0001-67 SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP

R\$ 1,85

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** AV FREDERICO LAMBERTUCCI 863

Telefone: (41) 3249-1040 **Email:** satelitecomercial@gmail.com

05.417.733/0001-40 SUELI A. BOURSCHIEDT & CIA. LTDA - ME

R\$ 2,00

Estado: PR **Cidade:** Foz do Iguaçu **Endereço:** R SANTOS DUMONT, 1604

Telefone: (45) 3523-2323 **Email:** casadasaguas@livesmoll.com.br

Item 38: GIZ ESCOLAR COLORIDO, antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.

R\$ 2,65

Quantidade Descrição

Observação

10 Caixas GIZ ESCOLAR COLORIDO, antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Pregão: 04/02/2015 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando a eventual aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592014 / UASG:158517

Descrição: GIZ DE ALFAIATE - Giz p/ Quadro Negro, Colado, Caixa c/ 50 Unid.

Lote/Item: 1/105

Adjudicação: 25/03/2015 17:23

Homologação: 26/03/2015 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 143

Unidade: PCT

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

12.260.623/0001-82 ALEXANDRA DOS PASSOS - EPP

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 2,60

Estado: SC
Cidade: São José
Endereço: R SALVADOR DE BERNARDI, 220

Telefone: (48) 3035-1100
Email: licitacao3meps.com.br

05.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

RS 2,6

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone: (34) 3662-1887
Email: lazarobssoares@hotmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 2,70

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitta.com.br

Item 39: GRAMPEADOR - de mesa de metal grande -- para uso de 200 grampos 26/6, base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.

RS 41,13

Quantidade Descrição

3 Unidades

GRAMPEADOR - de mesa de metal grande -- para uso de 200 grampos 26/6, base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 41,13

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Paraná, - Campus de Foz do Iguaçu

Pregão: 27/04/2015 09:01

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de Escritório, Material de Higiene e Limpeza, Material de Manutenção, Gêneros Alimentícios e Equipamentos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:926274

Lote/Item: /153

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME

RS 38,19

Estado: SC
Cidade: Blumenau
Endereço: R CONRADO KOHLS, 90

Telefone: (47) 3288-6800
Email: licitacoes@boingcomercio.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$ 38,20

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba R FIDELINO FIGUEIREDO, 381**Telefone:**
(41) 3245-1839**Email:**
jctpapelaria@yahoo.com.br**239**

10.986.234/0001-03 TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

R\$ 47,00

Estado: Cidade: Endereço:
MG Belo Horizonte R JOAO SAMAHA, 713**Telefone:**
(31) 3456-1391**Email:**
licitacao@totalsuprimentos.com.br**Item 40: GRAMPO – p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000. R\$ 2,40**

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	GRAMPO – p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO**Pregão:** 22/04/2015 09:01Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de expediente para o instituto federal Catarinense
Campus Concórdia.**Identificação:** Nº Pregão:32015 / UASG:158461**Lote/Item:** /104**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR - Grampos para grampeador 26x 6 acobreado
(caixa contendo 5000 grampos) 1ª qualidade.**Adjudicação:** 04/05/2015 16:14**Homologação:** 05/05/2015 09:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 93**Unidade:** Cx**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 2,20

Estado: Cidade: Endereço:
SP São Paulo R INHANGAPI, 95**Telefone:**
(11) 2341-8017**Email:**
maxim@maximqualitta.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 2,23

Estado: Cidade: Endereço:
SP São Paulo R SANTA GERTRUDES, 771**Telefone:**
(11) 2225-3322**Email:**
paulista@papelariapaulista.com.br

11.869.370/0001-86 MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME

R\$ 2,78

Estado: Cidade: Endereço:
RJ Teresópolis R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80**Telefone:**
(21) 3642-7792**Email:**
mazepe@ yahoo.com.br**Item 41: IMÃ – pacote com 50 unid. R\$ 21,09**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	IMÃ – pacote com 50 unid.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,09

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Pregão: 28/05/2015 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Descrição: **IMÁ** - IMÁ, DIÂMETRO 10 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO QUADRO MAGNÉTICO
Lote/Item: /64

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE 50,00 UN

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

RS 10,00

Estado: RS
Cidade: Barão de Cotegipe

Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009
Email: dageal@ibest.com.br

06.957.510/0001-38 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - ME

RS 26,27

Estado: MG
Cidade: Belo Horizonte

Endereço: AV CRISTIANO MACHADO, 7733

Telefone: (31) 3497-8639

03.961.467/0001-96 MULTIQUADROS E VIDROS LTDA - ME

RS 27,00

Estado: MG
Cidade: Belo Horizonte

Endereço: R CALDAS DA RAINHA, 1799

Telefone: (31) 3497-6829
Email: multiquedros@yahoo.com.br

Item 42: LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.

RS 2,17

Quantidade

Descrição

Observação

80 Caixas

LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2,17

Órgão: GOVERNHO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Pregão: 14/04/2015 14:08

Objeto: Material de Consumo - Material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **LÁPIS DE COR** - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE

Identificação: NºPregão:32015 / UASC:988815

Lote/Item: /46

Adjudicação: 06/05/2015 15:30

Homologação: 11/05/2015 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL - ME

RS 1,99

Estado: RS
Cidade: Pelotas

Endereço: R FELIX DA CUNHA, 705

Telefone: (53) 2250-600

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 2,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo

Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitita.com.br

CNPJ

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$ 2,52

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R FIDELINO FIGUEIREDO, 381**Telefone:**
(41) 3245-1839**Email:**
jctpapelaria@yahoo.com.br**240**

Item 43: LÁPIS PRETO Nº 2 – Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.

R\$ 31,36

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	LÁPIS PRETO Nº 2 – Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada. Cx. c/ 144 unid.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

Pregão: 03/02/2015 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 22014 / UASG:160444**Lote/Item:** 1/61**Adjudicação:** 10/03/2015 16:32**Homologação:** 19/03/2015 15:17

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** CAIXA 144,00 UN**UF:** SC**CNPJ**

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 31,36

Estado: MG
Cidade: Alaxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445**Nome de Contato:**
Lazaro Bezerra**Telefone:**
(34) 3662-1887**Email:**
lazarobscares@hotmail.com

Item 44: LIVRO ATA – capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.

R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	LIVRO ATA – capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Batalhão de Comunicações de Exército

Pregão: 03/02/2015 09:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 42014 / UASG:160385**Lote/Item:** 1/102**Adjudicação:** 06/02/2015 08:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 420**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

RS 3,58

Estado: SC
Cidade: Santo Amaro da Imperatriz**Endereço:**
R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5601**Telefone:**
(91) 3242-0561**Email:**
misoservices@hotmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 3,90

Estado: SP
Cidade: São Paulo**Endereço:**
R INHANGAPI, 95**Telefone:**
(11) 2341-8017**Email:**
maxim@maximqualitta.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

RS 4,18

Estado: RS
Cidade: Barão de Cotegipe**Endereço:**
R PRINCESA ISABEL, 26**Telefone:**
(54) 3523-2009**Email:**
cageal@best.com.br**Item 45: MASSA DE MODELAR – Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; caixa c/ 06 unids.****RS 3,59****Quantidade****Observação**

30 Unidades

MASSA DE MODELAR – Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; caixa c/ 06 unids.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,59****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Pregão:** 25/02/2015 09:11

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando-Geral de Operações Aéreas

Quinto Comando Aéreo Regional

SRP: SIM

Base Aérea de Santa Maria - BASM

Identificação: RP/Pregão:132015 / UASG:120076

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Escolar.

Lote/Item: 1/26

Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERA,

QUANTIDADE CORES 6 UN, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS

Adjudicação: 03/03/2015 15:21

SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA

Homologação: 05/03/2015 17:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** POTE 150,00 G

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

02.000.066/0001-07 COMERCIAL HOPPE H. MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUAR

RS 3,39

Estado: RS**Cidade:** Santa Maria**Endereço:**

AV ALCIDES ROTH, 2716

Telefone:

(55) 3027-5088

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 3,40

Estado: SP**Cidade:** São Paulo**Endereço:**
R INHANGAPI, 95**Telefone:**
(11) 2341-8017**Email:**

maxim@maximqualitta.com.br

03.295.530/0001-00

E. V. SALDANHA & CIA LTDA - ME

RS 3,99

Estado: RS**Cidade:** Santa Maria**Endereço:**
R CRUZEIRO DO SUL, 285**Telefone:**

(55) 3028-7311

Item 46: PALITO DE DENTE, em madeira caixa com 2000 Unidades.**RS 10,09****Quantidade****Descrição****Observação**

2 Caixas

PALITO DE DENTE, em madeira caixa com 2000 Unidades.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3º Batalhão de Engenharia de Combate

Pregão: 28/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

241

Objeto: O objeto é a eventual aquisição de material de expediente, produtos de higienização, material para acondicionamento e embalagem, de proteção e segurança, entre outros.

Identificação: Nº Pregão: 132015 / UASG: 160367

Lote/Item: 766

Adjudicação: 28/05/2015 16:05

Homologação: 29/05/2015 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: CAIXA 5.000 UNIDADES

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.811.522/0001-88 D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$ 10,00

Estado: RS

Cidade: Santa Maria

Endereço: R LIMA, 132

Telefone: (55) 9973-2004

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO - EPP

R\$ 10,01

Estado: RS

Cidade: Santa Rosa

Endereço: AV TUPARENDI, 1460

Telefone: (55) 9351-2490

09.276.894/0001-11

ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP

R\$ 10,25

Estado: RS

Cidade: Farroupilha

Nome de Contato: Daniele S. Salvador

Telefone: (54) 3290-4615

Email: alphahigieneimpeza@hotmail.com

Item 47: PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.

R\$ 2,99

Quantidade

Descrição

Observação

5 Pacotes

PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Pregão: 30/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo (escritório, escolares, didáticos, expediente e limpeza) destinados às atividades dos Programas de Extensão da UF-CSPA ? PROEXT 2015 e demais setores da Universidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 162015 / UASG: 154032

Lote/Item: 748

Descrição: PALITO - Palito para churrasquinho, pacotes com 100 unidades

Adjudicação: 05/05/2015 15:48

Homologação: 05/05/2015 17:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: pacote

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO - EPP

R\$ 2,97

Estado: RS

Cidade: Santa Rosa

Endereço: AV TUPARENDI, 1460

Telefone: (55) 04512-2490

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 3,00

Estado: RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** R SERGIPE, 672 **Telefone:** (54) 3520-3410 **Email:** morlass@morlass.com.br

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME

RS 3,00

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500 **Telefone:** (51) 3023-1818 **Email:** escritita@escritita.com.br**Item 48: PAPEL BOBINA DECORADO – C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.****RS 0,99****Quantidade**

2 Unidades

Observação

PAPEL BOBINA DECORADO – C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 0,99****Órgão:** MINISTERIO DA EDUCACÃO**Pregão:** 22/04/2015 09:01Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense
Campus Concórdia.**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG.158461**Lote/Item:** /1,25**Descrição:** PAPEL - Papel presente 70x100cm, cores variadas**Adjudicação:** 04/05/2015 16:14**Homologação:** 05/05/2015 09:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Ff**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 0,13

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

RS 0,83

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso **Endereço:** R DOUTOR GUADALUPE OTTE, 02, S/N **Telefone:** (43) 3242-3691 **Email:** pascama210@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

RS 2,00

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br**Item 49: PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.****RS 23,37****Quantidade**

20 Unidades

Observação

PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 23,37**

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Procuradoria da República no Estado do Paraná

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de acondicionamento e embalagem e outros para a Procuradoria da República no Estado do Paraná.

Descrição: PAPEL - PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, PLÁSTICO, LARGURA 45 CM. ROLO COM 10 METROS.

Pregão: 24/03/2015 1331

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32015 / UASG:200063

Lote/Item: 4/44

Adjudicação: 20/04/2015 1305

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: ROLO

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

06.064.658/0001-43 K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 19,12

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R NICOLAU SCHEFFER, 131

Telefone: (41) 3016-1441

Email: ontato@akpapelaria.com.br

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R VALENTIM BOZA FILHO, 170

Telefone: (41) 3273-3055

Email: marcore@brturbo.com.br

07.705.081/0001-74 NELTON RUBENS EDUARDO - ME

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R IMACULADA CONCEICAO, 690

Telefone: (41) 3019-3154

Email: licitacao@helprint.com.br

R\$ 30,00

Item 50: PAPEL CONTACT decorado (bichinhos) – rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura. R\$ 23,37

Quantidade Descrição

2 Rolos

Observação

PAPEL CONTACT decorado (bichinhos) – rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Procuradoria da República no Estado do Paraná

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de acondicionamento e embalagem e outros para a Procuradoria da República no Estado do Paraná.

Pregão: 24/03/2015 1331

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32015 / UASG:200063

Lote/Item: 4/44

Adjudicação: 20/04/2015 1305

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: ROLO

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

06.064.658/0001-43 K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 19,12

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R NICOLAU SCHEFFER, 131

Telefone: (41) 3016-1441

Email: ontato@akpapelaria.com.br

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R VALENTIM BOZA FILHO, 170

Telefone: (41) 3273-3055

Email: marcore@brturbo.com.br

R\$ 21,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

07.705.081/0001-74 NELTON RUBENS EDUARDO - ME

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R IMACULADA CONCEICAO, 690**Telefone:** (41) 3019-3154**Email:** licitacao@nelprint.com.br**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

R\$ 30,00

Item 51: PAPEL CONTACT transparente rolo contendo 25 metros de comprimento e 45 cm de largura.**R\$ 23,37**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Rolos	PAPEL CONTACT transparente rolo contendo 25 metros de comprimento e 45 cm de largura.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 23,37****Órgão:** MINISTERIO PÚBLICO DA UNIÃO

Procuradoria da Republica no Estado do Parana

Pregão: 24/03/2015 13:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, de acondicionamento e embalagem e outros para a Procuradoria da República no Estado do Paraná.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32015 / UASIS:200053**Descrição:** PAPEL - PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, PLÁSTICO, LARGURA 45 CM, ROLO COM 10 METROS**Lote/Item:** 4/44**Adjudicação:** 20/04/2015 13:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** HOLO**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.064.658/0001-43 K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 19,12**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R NICOLAU SCHEFFER, 131**Telefone:** (41) 3016-1441 **Email:** ontato@zapapelaria.com.br

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

RS 21,00**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R VALENTIN BOSCH FILHO, 170**Telefone:** (41) 3273-3055 **Email:** marcore@brturbo.com.br

07.705.081/0001-74 NELTON RUBENS EDUARDO - ME

RS 30,00**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R IMACULADA CONCEICAO, 690**Telefone:** (41) 3019-3154 **Email:** licitacao@nelprint.com.br**Item 52: PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor Amarela, Verde, Azul, Laranja, Rosa, Roxo, Preto, Branco, Vermelho.****R\$ 1,73**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor Amarela, Verde, Azul, Laranja, Rosa, Roxo, Preto, Branco, Vermelho.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 1,73**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

Pregão: 22/04/2015 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**243**

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense
 Campus Concórdia.

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461**Lote/Item:** /126**Descrição:** PAPEL - Papel crepom: 48 cm x 2,5 m. De diferentes cores**Adjudicação:** 04/05/2015 16:14**Homologação:** 05/05/2015 09:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Un**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 1,69

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:
 (11) 2225-3322

Email:
 paulista@papelarepaulista.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 1,70

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone:
 (11) 2341-8017

Email:
 maxim@maximqualitta.com.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 1,80

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso
Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE 02, S/N

Telefone:
 (43) 3242-3691

Email:
 prisma210@hotmail.com

Item 53: PAPEL PÉRSICO A4 - Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Branco**R\$ 17,00****Quantidade****Descrição**

3 Pacotes

PAPEL PÉRSICO A4 - Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Branco

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 17,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

Pregão: 22/04/2015 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense
 Campus Concórdia.

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461**Lote/Item:** /126

Descrição: PAPEL - Papel novo físico, 180g/m², A4 210x297mm, caixa com 50 folhas, Cor: Branco. Papel com textura reproduzindo a superfície de nós de madeira, toque de sofisticação. Para utilização em impressoras laser, ink jet e copadoras, secagem rápida, ótima imprimabilidade. Ideal para impressos finos, certificados, diplomas, cartões, convites, cartões, propostas, relatórios, trabalhos escolares, impressões diversas.

Adjudicação: 04/05/2015 16:14**Homologação:** 05/05/2015 09:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Cx**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 13,00

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato:
 Lazaro Bezerra

Telefone:
 (34) 3662-1887

Email:
 lazarebsoares@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 19,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: São Paulo
Cidade: R SANTA GERTRUDES, 771
Endereço:
 10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

Telefone: (11) 2225-3372
Email: pedlist@dicapapelapaulista.com.br

R\$ 19,00

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso
Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE 02, S/N

Telefone: (43) 3242-3691
Email: prisma210@hotmail.com

Item 54: PAPEL SULFITE A-4 – Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas. R\$ 10,68

Quantidade 50 Pacotes **Descrição** PAPEL SULFITE A-4 – Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul
 Hospital Universitário

Pregão: 16/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS - PAPEL A4, SULFITE 75G/M, ALCALINO, TAMANHO 210 X 297MM, COR BRANCA, CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU EQUIVALENTE, PACOTE COM 500 FOLHAS. (MARCAS REPROVADAS: PAPER MAX, QUALITY, RIPAX)

Identificação: NºPregão:412015 / UASG:150218

Lote/Item: 7/3

Adjudicação: 05/05/2015 16:52

Homologação: 07/05/2015 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.700

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

83.413.591/0003-18 DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

R\$ 10,35

Estado: SC
Cidade: Blumenau
Endereço: R 2 DE SETEMBRO, 305

Telefone: (49) 3541-0744
Email: dicapel@cnx.com.br

89.054.050/0001-65 FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 10,40

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R JULIO KOWALSKI, 275

Telefone: (51) 3357-8000
Email: contato@fabesul.com.br

03.230.855/0051-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 11,30

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R ANCHIETA, 61
Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares

Telefone: (51) 3339-5558
Email: juliana@drp.com.br

Item 55: PAPEL SULFITE COLORIDO A4 –210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2, Pcte 100 fls. Rosa, Azul, Amarelo. R\$ 3,46

Quantidade 2 Pacotes **Descrição** PAPEL SULFITE COLORIDO A4 –210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2, Pcte 100 fls. Rosa, Azul, Amarelo. **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
Comando-Geral de Operações Aéreas
Quarto Comando Aéreo Regional
Base Aérea de Santa Maria - BASM

Pregão: 25/02/2015 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132015 / UASG:120076

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Escolar.

Descrição: PAPEL - Papel sulfite A4, 1º linha, colorido 210mm X 297mm E 75G/M2 pacote com 100 folhas adequando para copiadoras e impressoras, em embalagem fechada

Lote/Item: 1/31

Adjudicação: 03/03/2015 15:21

Homologação: 05/03/2015 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 3,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI,95

Telefone: (11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

02.000.066/0001-07 COMERCIAL HOPPE H. MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUAR

R\$ 3,19

Estado: RS
Cidade: Santa Maria
Endereço: AV ALCIDES ROTH, 2716

Telefone:

(51) 307-5086

10.787.877/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 4,19

Estado: PR

Cidade: Bela Vista do Paraíso

Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N

Telefone:

(43) 3242-3691

Email:

prisma210@hotmail.com

Item 56. PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 - Uso impressora/fotocopiadora 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas. R\$ 17,59

Quantidade Descrição

Observação

10 Pacotes PAPEL SULFITE OFÍCIO 2- Uso impressora/fotocopiadora 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3º Batalhão de Engenharia de Combate

Pregão: 25/02/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto é a eventual aquisição de material de expediente, produtos de higienização, material para acondicionamento e embalagem, de proteção e

contenção, entre outros.

Lote/Item: 1/84

Adjudicação: 03/03/2015 16:07

Homologação: 29/05/2015 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 500,00 FL

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.925.721/0001-66 R.S.M. DE SOUZA LEAO - ME

R\$ 16,00

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: AV TERESOPOLIS, 2958

Nome de Contato: João Pedro Cavendon Soares

Telefone:

(51) 3339-5559

Email:

juiliana@hjp.com.br

04.586.624/0001-41 INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 16,78

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: São Paulo
Cidade: São Paulo
Endereço: R. DORACI GALOTTI KEHRIG, 56

Telefone: (48) 3245-2245
Email: licitacao@nfetriv.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 20,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R. INHANGAPÉ, 95

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitta.com.br

Item 57. PAPEL VERGÉ A4 – 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Branco. R\$ 7,66

Quantidade Descrição

Observação

3 Pacotes PAPEL VERGÉ A4 – 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Branco.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Pregão: 22/04/2015: 0301

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense
 Campus Concórdia

Identificação: N°Pregão:32015 / UASG:158461

Lote/Item: 7132

Descrição: PAPEL - Papel vergé A4 210X297mm, caixa com 50 folhas, gramatura 90gr.

sendo, 295 caixas na cor branca, 04 caixas na cor verde, 03 caixas na cor vermelha,
 01 caixa na cor azul

Adjudicação: 04/05/2015: 1514

Homologação: 05/05/2015: 6932

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Cx

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

RS 7,64

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R. SANTA GERTRUDES, 771

Telefone: (11) 2225-3322
Email: paulista@papelariapaulista.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

RS 7,65

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R. CAPITÃO JOSÉ PORFÍRIO, 445

Telefone: (34) 3562-1587
Email: lazarobsoares@meuemail.com

10.787.807/0001-70 R.S.P PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

RS 7,70

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso

Telefone: (43) 3242-3691
Email: prisma210@hotmail.com

Endereço: R. DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N

Item 58. PASTA POLIIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor Lilás. R\$ 2,47

Quantidade Descrição

Observação

30 Unidades PASTA POLIIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor Lilás.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2,47

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de acondicionamento e embalagem e outros para a Procuradoria da República no Estado do Paraná.

SRP: SIM

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA EM PLÁSTICO POLIUNDA COM ABAS E ELÁSTICO, SEM REBARBAS E DEFORMAÇÕES, DIMENSÕES APROX. 335 x 250 x 20 MM, COM PRESILIAS DE CORDÃO ELÁSTICO (RESISTENTE) PASSANDO POR FIOS NOS CANTOS DA PASTA, CORES A DEFINIR NA AQUISIÇÃO, DEMAIS CONDIÇÕES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Identificação: N°Pregão:32015 / UASG:200053

Lote/Item: 5/50

Adjudicação: 20/04/2015 13:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.731.258/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

R\$ 2,20

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R FIDELINO FIGUEIREDO, 381

Telefone: (41) 3245-1839

Email: jctpepelaria@yahoo.com.br

81.431.733/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

R\$ 2,20

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R VALENTIM BOSI FILHO, 170

Telefone: (41) 3273-3055

Email: marcore@brturbo.com.br

82.529.072/0001-67 SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP

R\$ 3,00

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AV FEDERICO LAMBERTUCCI, 863

Telefone: (41) 3249-1043

Email: sateelitecomercial@gmail.com

Item 59: PASTA ARQUIVO - PASTA EM PLÁSTICO POLIUNDA COM ABAS E ELÁSTICO, SEM REBARBAS E DEFORMAÇÕES, DIMENSÕES APROX. 335 x 250 x 20 MM, COM PRESILIAS DE CORDÃO ELÁSTICO (RESISTENTE) PASSANDO POR FIOS NOS CANTOS DA PASTA, CORES A DEFINIR NA AQUISIÇÃO, DEMAIS CONDIÇÕES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

R\$ 1,96

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

PASTA POLIUNDA 35 mm, 250 x 35 x 335, Cor Rosa

Preço Púlblico: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,96

Orgão: Universidade Federal de Santa Catarina

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Pregão: 19/02/2015 15:15:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de expediente III para todo ifsc

Identificação: N°Pregão:1142014 / UASG:158516

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO POLIUNDA, com aba e alástico.

Lote/Item: 13/101

UF: PR

Adjudicação: 24/02/2015 16:46

Homologação: 02/03/2015 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.113

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME

R\$ 1,58

Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: RUA CARLA XAVIER, 586

Telefone: (11) 3576-3756

Email: licitados@hotmail.com

04.999.752/0001-81 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 1,58

Estado: SC Cidade: Joinville Endereço:

Telefone:

Email:

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: SC **Cidade:** Santo Antônio da Imperatriz **Endereço:** R PREEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** musoservicos@hotmail.com

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME

R\$ 2,80

Estado: MG **Cidade:** Uberaba **Endereço:** R TRISTAO DE CASTRO, 700

Telefone: (34) 3332-3855 **Email:** papelcartaz@netnet.com.br

Item 60: PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm, Cor Vermelho.

R\$ 1,96

Quantidade Descrição

Reservação

30 Unidades PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm Cor Vermelho.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Pregão: 19/02/2015 15:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de expediente III para todo IGC

SRP: SIM**Identificação:** NºPregão:142914 / LASC:158516**Lote/Item:** 13/101**Adjudicação:** 27/02/2015 15:16**Homologação:** 02/03/2015 10:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.113**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.708.626/0001-08 DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME

R\$ 1,50

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R FONTOURA XAVIER, 586

Nome de Contato: Lucas C.

Telefone: (11) 3576-3756 **Email:** lucas.lucas@hotmail.com

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 1,58

Estado: SC **Cidade:** Santo Antônio da Imperatriz

Endereço: R PREEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** musoservicos@hotmail.com

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME

R\$ 2,80

Estado: MG **Cidade:** Uberaba **Endereço:** R TRISTAO DE CASTRO, 700

Telefone: (34) 3332-3855 **Email:** papelcartaz@netnet.com.br

Item 61: PERCEVEJO latonado caixa com 100

R\$ 1,21

Quantidade Descrição

Reservação

2 Caixas PERCEVEJO latonado caixa com 100

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
1ª Esquadra de Cavalaria Mecanizada

Pregão: 30/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122014 / UASG:160378

Lote/Item: 1/148

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: PR

Descrição: FERREVEJO - PECEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL
LAPONADO, TAMANHO: 16MM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

06.075.339/001-23 MAXIMA QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95 Telefone: (11) 2341-8017

06.321.076/01-47 BELLA SOUZA LTDA - ME

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R TEHENTE CAMARGO, 1015 Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza Telefone: (46) 3524-9076 Email: center1fs@hotmail.com

14.351.477/001-67 JOACIMARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404

Estado: RS Cidade: Canoas Endereço: R PORTO SEGURO, 435 Telefone: (51) 3228-6892

RS 1,45

Item 62: PINO DE MADEIRA, com fios de cerdas macios, em cabo de madeira.

RS 0,97

Quantidade Descrição

Observação

15 Unidades Pino 1,4x0,08 - para fins escolar, com fios de cerdas macios, em cabo de madeira.

Preço Público 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

RS 0,97

06.075.339/001-23

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Itapoa Camb.

Pregão: 15/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Material aquisitivo material de expediente.

Identificação: NºPregão: 72015 / UASG: 158460

Descrição: PINCEL DESENFILADO - Pincel escolar chato nº 8

Lote/Item: /255

Adjudicação: 22/05/2015 14:11

Homologação: 22/05/2015 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.309.732/001-31 ELMA PAPELARIA LTDA - ME

RS 0,85

Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: R PREFEITO JOSÉ KEHRIG, 5501 Telefone: (91) 3242-0561 Email: mscscsrwccs@hotmail.com

06.075.339/001-23 MAXIMA QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 0,90

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95 Telefone: (11) 2341-8017

Email: maxim@maximqualitta.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.063.665/0001-47 MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL

RS 1,15

Estado: PR **Cidade:** Londrina **Endereço:** RARAICAS, 106 **Telefone:** (43) 03028-0845

Email:
4312333845

Item 63: PINCEL n° 10 - para pintura escolar, com fios de cerdas macios, em cabo de madeira.

RS 1,04

Quantidade Descrição

Obs: irvação

15 Unidades PINCEL n°10 - para pintura escolar, com fios de cerdas macios, em cabo de madeira.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 1,04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Pregão: 15/05/2010-01950

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Medicção: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.

Identificação: Nº Pregão: 15/05/2010/UA:3158450

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel escolar chato nº 10

CNPJ: 03.041.2553

Adjudicação: 22/05/2010-011

Homologação: 22/05/2010-011

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

CNPJ do Fornecedor: UNIFIP

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

RS 0,90

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-6301 **Email:** msc@elmoqualitudo.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

RS 0,92

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPU, 95

Telefone: (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualitudo.com

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME

RS 1,29

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500

Telefone: (51) 3023-1813 **Email:** escritorio@arstata.com.br

Item 64: RÉGUA acrílico 30 cm.

RS 0,45

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades RÉGUA acrílico 30 cm.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 0,45

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** ALDOS MARACATINS, 1113 **Telefone:** (11) 3533-1000
17.578.313/0001-24 **AIYRA COMERCIAL - EIRELI - EPP** **RS 7,72**
Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** ALDOS MARACATINS, 1117 **Nome de Contato:** Joao Paulo Capato **Telefone:** (11) 05733-1000 **Email:** aiyra@aiyra.com.br

Item 66: TESOURA aço inoxidável, tamanho 8 pol, Comprimento 21 cm **RS 3,00**

Quantidade Descrição **Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**
 10 Unidades TESOURA aço inoxidável, tamanho 8 pol, Comprimento 21 cm **RS 3,00**
Órgão: MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
 Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
 Superintendência Estadual no Rio Grande do Sul
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais de empacotamento para atender a sede da Superintendência do Ibama no Rio Grande do Sul e suas Unidades Descentralizadas.
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLASTICO, COMPRIMENTO 21 CM
Identificação: Nº de Registro: 0170672-1-2011
UF: RS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNID
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.459.406/0001-62 MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA **RS 2,98**
Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** LSI OCTAVIO FRASCA, 695 **Telefone:** (51) 3226-1111
03.999.762/0001-31 ELIMO PAPELARIA LTDA - ME **RS 3,00**
Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R. PREFEITO JOSE NEFRIO, 5501 **Telefone:** (91) 3245-1839 **Email:** elimo@elimo.com.br
15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME **RS 3,03**
Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R FIDELINO FIGUEIREDO, 381 **Telefone:** (41) 3245-1839 **Email:** jcpap@boa.wtfsc.com.br

Item 67: TESOURA ESCOLAR aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, tamanho 8 pol, 14 cm **RS 2,33**

Quantidade Descrição **Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**
 100 Unidades TESOURA ESCOLAR aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, tamanho 8 pol, 14 cm **RS 2,33**

Fonte: <http://comprasgovernamentais.gov.br/>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Pregão: 30/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

248

Identificação: NºPregão:122014 / UASG:160378

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização e expediente em favor do 16º Esqd C Mec.

Lote/Item: 1/209

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.939.649/0001-11 J GALVAN & CIA LTDA - EPP

R\$ 1,98

Estado: PR **Cidade:** Dois Vizinhos **Endereço:** AV RIO GRANDE DO SUL, 532

Telefone: (46) 03536-2873

12.464.034/0001-16 SLW COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 1,99

Estado: PR **Cidade:** Cascavel **Endereço:** R ENGENHEIRO REBOUCAS, 2680

Telefone: (41) 3324-3610 **Email:** lic-taprotear@hotmail.com

Nome de Contato: Argeu Wolff

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA - ME

R\$ 3,03

Estado: PR **Cidade:** Francisco Beltrão **Endereço:** R TENENTE CAMARGO, 1015

Telefone: (46) 3524-9076 **Email:** centerfb@hotmail.com

Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza

Item 68: TESOURA PICOTAR, medindo 13 cm. Vários modelos.

R\$ 3,32

Quantidade Descrição
10 Unidades TESOURA PICOTAR, medindo 13 cm. Vários modelos.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,32

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Pregão: 15/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72015 / UASG:158460

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.

Lote/Item: /282

Adjudicação: 22/05/2015 14:11

Homologação: 22/05/2015 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 271

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 2,94

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** misoservicos@hotmail.com

12.119.539/0001-43 ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS - ME

R\$ 2,95

Estado: PR **Cidade:** Bandeirantes **Endereço:** R PIRACICABA, 184

Nome de Contato: Ana Paula Tavella dos Santos

Telefone: (43) 3542-0406 **Email:** aptm.comercial@hotmail.com

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL
R\$ 4,06

Estado: Cidade: Endereço:
PR Bela Vista do Paraíso R. DOIS QUADRA D LOTE ,02, S/N

Telefone: Email:
(43) 3242-3691 prisma210@hotmail.com

Item 69: TINTA GUACHE, não tóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição: Resina, água, pigmentos, carga, e conservantes. 250 ml. Vermelho, Azul Claro, Azul Escuro, Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo, Verde Claro, Verde Escuro, Preto, Branco.

R\$ 7,53

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades TINTA GUACHE, não tóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição: Resina, água, pigmentos, carga, e conservantes. 250 ml. Vermelho, Azul Claro, Azul Escuro, Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo, Verde Claro, Verde Escuro, Preto, Branco.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,53

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Pregão: 27/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de expediente.

SRP: NÃO

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS: Tinta guache preta -250 ml

Identificação: NºPregão:2672014 / UASG:154042

Lote/Item: 1/88

Adjudicação: 11/03/2015 17:40

Homologação: 16/03/2015 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: peça

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 3,79

Estado: Cidade: Endereço:
MG Itajubá R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone:
(35) 3622-4866

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 3,80

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:
RS Porto Alegre R ANCHIETA, 61 Iviana Fernanda Machado Soares

Telefone: Email:
(51) 3339-5558 juliana@drp.com.br

18.912.500/0001-65 T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E

R\$ 15,00

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:
RS Barão de Cotegipe R CESLAU LESCZINSKI, 40 Tamires Nava

Telefone: Email:
(54) 3523-2199 tnavalicia@yahoo.com.br

Item 70: ALGODÃO em bolas, branco, Pacote com 95g

R\$ 4,25

Quantidade Descrição

Observação

10 Pacotes ALGODÃO em bolas, branco, Pacote com 95g

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Campus Santa Rosa

Pregão: 24/03/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

249

Objeto: O registro de preços com vista à futura aquisição de material de consumo artigos de laboratórios -, para as atividades práticas a serem desenvolvidas com os discentes do Instituto Federal Farroupilha.

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:158504

Lote/Item: 1/8

Adjudicação: 09/04/2015 12:08

Homologação: 13/04/2015 11:22

Descrição: ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM BOLAS.

MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO,ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81.

Unidade: EMBALAGEM 100,00 G

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.259.386/0001-08 FARED COMERCIAL LTDA - ME

RS 3,99

Estado: PR
Cidade: Colombo
Endereço: R GRACILIANO RAMOS, 348

Nome de Contato: Regina Matos

Telefone: (41) 3666-7642
Email: faredtdarcgma@hotmail.com

01.706.665/0001-88 MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME

RS 4,00

Estado: RS
Cidade: Santa Maria
Endereço: R BARAO DO TRIUNFO, 1861

Nome de Contato: Ricardo dos Santos Medeiros

Telefone: (55) 3219-2087
Email: mecplus@terra.com.br

18.702.558/0001-84 A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

RS 4,77

Estado: RS
Cidade: Santa Maria
Endereço: AV OSVALDO CRUZ, 1428

Nome de Contato: Adriano Favarin
Telefone: (55) 3226-3304
Email: afavarin.distribuidora@gmail.com

Item 71: BARBANTE 8 fios 100% algodão cone com 532m. Cor branco, vermelho, verde e Roxo. R\$ 4,90

Quantidade Descrição Observação

4 Unidades BARBANTE 8 fios 100% algodão cone com 532m. Cor branco, vermelho, verde e Roxo.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,90

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Rio Grande do Sul

Pregão: 20/03/2015 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52015 / UASG:200372

Lote/Item: 1/12

Adjudicação: 04/05/2015 14:13

Homologação: 04/05/2015 14:55

Objeto: Registro de preços de MATERIAIS de EXPEDIENTE, para atender às necessidades da Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal e de suas descentralizadas no estado do Rio Grande do Sul.

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS. COR BRANCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: ROL0 300,00 M

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.260.623/0001-82 ALEXANDRA DOS PASSOS - EPP

RS 4,80

Estado: SC
Cidade: São José
Endereço: R SALVADOR DI BERNARDI, 220

Telefone: (48) 3035-1100
Email: licitacao3mepas.com.br

73.993.362/0001-02 BARONESA LTDA - EPP

RS 4,90

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre

Endereço:
R BARONEZA DO GRAVATAI, 72

10.925.721/0001-66 R.S.M. DE SOUZA LEAO - ME

RS 5,00

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre

Endereço:
AV TERESOPOLIS, 2958

Nome de Contato:
João Pedro Cavendon Soares

Telefone:
(51) 3339-5558

Email:
juliana@drp.com.br

Item 72: BOLA ISOPOR 25 mm pcte c/100

RS 1,25

Quantidade
2.500 Unidades

Descrição

BOLA ISOPOR 25 mm pcte c/100

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 1,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS
Campus Bagé

Pregão: 24/03/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42015 / UASG:151879

Lote/Item: 1/23

Adjudicação: 10/04/2015 10:12

Homologação: 10/04/2015 12:03

Objeto: Aquisição de insumos (mudas, telas e demais itens de uso agropecuario e veterinario) para o curso técnico em Agropecuária

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 10 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.250.898/0001-03

ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

RS 1,25

Estado: RS

Cidade: Porto Alegre

Endereço:

R JOAQUIM SILVEIRA, 466

Telefone:

(51) 3209-8622

Item 73: FELTRO. Cor Verde, Azul, Rosa, Laranja.(obs: 2 mts de cada cor)

RS 9,42

Quantidade
4 Metros

Descrição

FELTRO. Cor Verde, Azul, Rosa, Laranja.(obs: 2 mts de cada cor)

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 9,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, sinalização e salvamento.

Descrição: FELTRO - FELTRO, MATERIAL FELTRO, COMPRIMENTO 28M A 50M, LARGURA 1,40M, CORES VERDE E AZUL MARINHO.

Pregão: 05/03/2015 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:160206

Lote/Item: 1/5

Adjudicação: 19/03/2015 11:12

Homologação: 19/03/2015 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: METRO

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.851.189/0001-14 HABIL DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 9,19

Estado: MG **Cidade:** Itajubá **Endereço:** R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone: (35) 3622-4866

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 9,20

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPÁ, 95 **Telefone:** (11) 2341-8017

Email: maxim@maximqualitta.com.br

07.697.470/0001-03 SILVA & DUMA LTDA - ME

R\$ 9,87

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R JOAQUIM DA COSTA RIBEIRO, 1945

Telefone: (41) 3367-2145 **Email:** silvaduma@globbo.com

Item 74: FITA DE CETIM n 01, peça com 100 metros. Cores: Azul claro, Azul Escuro, Vermelho, Rosa, Roxo, Lilás, Verde escuro, Verde Claro, Laranja, Amarelo. **R\$ 3,99**

Quantidade **Descrição**

Observação

20 Peças

FITA DE CETIM n 01, peça com 100 metros. Cores: Azul claro, Azul Escuro, Vermelho, Rosa, Roxo, Lilás, Verde escuro, Verde Claro, Laranja, Amarelo.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3º Batalhão de Engenharia de Combate

Pregão: 28/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132015 / UASG:163367

Objeto: O objeto é a eventual aquisição de material de expediente, produtos de higienização, material para acondicionamento e embalagem, de proteção e segurança, entre outros.

Lote/Item: /368

Descrição: FITA - FITA DE CETIM Nº 01 FACE SIMPLES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. PEÇA COM 10 METROS E 7MM DE LARGURA. COR A ESCOLHER NO MOMENTO DA REQUISICÃO (SEM REPETIÇÃO DE TONALIDADES)

Adjudicação: 28/05/2015 20:49

Homologação: 29/05/2015 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.250.898/0001-03 ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

R\$ 1,98

Estado: Cidade: Endereço:

Telefone:

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R JOAQUIM SILVEIRA, 466

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra

MC **Cidade:** Aroxa **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

03.951.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

MG **Cidade:** Itajubá **Endereço:** R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone: (51) 3209-8622

R\$ 5,00

Telefone: (34) 3662-1887
Email: lazarobsoares@hotmail.com

R\$ 5,00

Telefone: (35) 3622-4866

Item 75: FITA DE CETIM nº 00, peça com 100 m. Azul claro, Azul Escuro, Vermelho, Rosa, Roxo, Lilás, Verde escuro, Verde Claro, Laranja, Amarelo.

R\$ 8,30**Quantidade Descrição****Observação**

20 Peças FITA DE CETIM nº 00, peça com 100 m. Azul claro, Azul Escuro, Vermelho, Rosa, Roxo, Lilás, Verde escuro, Verde Claro, Laranja, Amarelo.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 8,30**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Pregão: 13/04/2015 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material para Consumo Têxtil, Moda e Vestuário

Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - AVIAMENTO PARA COSTURA, NOME AVIAMENTO PARA COSTURA. Fita de Cetim nº00- 03 mm. Composição: 100% Polyester. Dupla Face rolo com 100mts Cores a escolher na emissão de Autorização de fornecimento.

Identificação: NºPregão:352015 / UASG:158516**Lote/Item:** 20/75**Adjudicação:** 14/05/2015 08:50**Homologação:** 14/05/2015 14:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 65**Unidade:** ROLO**UF:** SC**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 8,29

Estado: MG **Cidade:** Itajubá **Endereço:** R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone: (35) 3622-4866

05.438.785/0001-00 ABI - COMERCIO DE CONFECOES LTDA - ME

R\$ 8,30

Estado: SC **Cidade:** Florianópolis **Endereço:** R ARAUJO FIGUEIREDO, 83

Nome de Contato: Itamar Bitencourt

Telefone: (48) 3223-4900
Email: itabitencourt@ig.com.br

Item 76: FITA DE CETIM nº 01 Face Simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura. Azul claro, Azul Escuro, Vermelho, Rosa, Roxo, Lilás, Verde escuro, Verde Claro, Laranja, Amarelo.

R\$ 3,99**Quantidade Descrição****Observação**

20 Unidades FITA DE CETIM nº 01 Face Simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura. Azul claro, Azul Escuro, Vermelho, Rosa, Roxo, Lilás, Verde escuro, Verde Claro, Laranja, Amarelo.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3º Batalhão de Engenharia de Combate

Pregão: 28/04/2015 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

251

Objeto: O objeto é a eventual aquisição de material de expediente, produtos de higienização, material para acondicionamento e embalagem, de proteção e segurança, entre outros.

Identificação: NºPregão:132015 / UASG:160367
Lote/Item: /368

Descrição: FITA - FITA DE CETIM Nº 01 FACE SIMPLES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. PEÇA COM 10 METROS E 7MM DE LARGURA. CQR A ESCOLHER NO MOMENTO DA REQUISIÇÃO (SEM REPETIÇÃO DE TONALIDADES)

Adjudicação: 28/05/2015 20:49
Homologação: 29/05/2015 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.250.898/0001-03 ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

R\$ 1,98

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R JOAQUIM SILVEIRA, 466

Telefone:
(51) 3209-8622

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$ 5,00

Estado: MG
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
Nome de Contato: Lazaro Bezerra

Telefone:
(34) 3562-1887
Email: lazarobezerra@hotmail.com

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 5,00

Estado: MG
Cidade: Itajubá
Endereço: R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone:
(35) 3622-4866

Item 77: MANGUEIRA ESPIRALADA em PU 15 Mts**R\$ 44,10**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MANGUEIRA ESPIRALADA em PU 15 Mts	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Pregão: 03/02/2015 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens..

Identificação: NºPregão:352014 / UASG:158461

Descrição: ~~MANGUEIRA HIDRÁULICA - Mangueira plástica de PVC espiralada flexível 4 polegadas de diâmetro, composição: PVC flexível transparente, reforçada com espiral de PVC rígido, indicada para serviços de sucção e descarga de água e detritos líquidos provenientes da agricultura~~

Lote/Item: 1/350

Adjudicação: 04/03/2015 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: m

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI - ME

R\$ 44,10

Estado: SC
Cidade: Blumenau
Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone:
(47) 03041-4138

Quantidade	Descrição	Observação
-------------------	------------------	-------------------

3 Pacotes	PALITO DE SORVETE Ponta Redonda pacote com 100 palitos	
-----------	--	--

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,13

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Pregão: 15/05/2015 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão 72015 / UASG:158460**Lote/Item:** /202**Adjudicação:** 22/05/2015 14:07**Homologação:** 22/05/2015 14:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 66**Unidade:** PACOTE C/ 100 UNIDAD**UF:** SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 2,05

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561
Email: misoservicos@hotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 2,09

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009
Email: dtageal@ibest.com.br

12.119.539/0001-43 ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS - ME

R\$ 2,24

Estado: PR **Cidade:** Bandeirantes **Endereço:** R PIRACICABA, 184 **Nome de Contato:** Ana Paula Tavella dos Santos

Telefone: (43) 3542-0406
Email: aptm.comercial@hotmail.com

Item 79: PANO DE COPA com tija para bordar, medindo 42x70 cm, 100 % algodão.

Quantidade	Descrição	Observação
-------------------	------------------	-------------------

30 Unidades	PANO DE COPA com tija para bordar, medindo 42x70 cm, 100 % algodão.	
-------------	---	--

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,18

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços Para fornecimento parcelado de material de higiene, limpeza, desinfecção e de uso geral, para estoque no Almoxarifado.

Pregão: 14/05/2015 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282015 / UASG:925282**Lote/Item:** /44**Adjudicação:** 03/06/2015 11:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

RS 2,14

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R SERGIPE, 672 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br

252

05.804.684/0001-06 POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT

RS 2,15

Estado: RS Cidade: Cachoeirinha Endereço: R BOTAFOGO, 66 Telefone: (51) 3469-2134 Email: pond@terra.com.br

07.250.898/0001-03 ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

RS 2,24

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R JOAQUIM SILVEIRA, 466 Telefone: (51) 3209-8622

Item 80: PASSA FITA, composição 33% algodão e 67% polyester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com 10 m cada. R\$ 11,03

Quantidade Descrição

50 Peças PASSA FITA, composição 33% algodão e 67% polyester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com 10 m cada. Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Pregão: 13/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material para Consumo Têxtil, Moda e Vestuário.

Descrição: FITA - FITA, NOME FITA, Passa fita com aproximadamente 2cm de largura, 100% algodão. Rolo com 13,70 m. Cores sortidas a escolher no momento do empenho

Identificação: NºPregão:352015 / UASG:158516

Lote/Item: 22/121

Adjudicação: 14/05/2015 08:51

Homologação: 14/05/2015 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: ROLO

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

RS 11,03

Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167 Telefone: (35) 3622-4866

Item 81: RELÓGIO DE PAREDE – analógico formato redondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. R\$ 51,49

Quantidade Descrição

2 Unidades RELÓGIO DE PAREDE – analógico formato redondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 51,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
10º Batalhão Logístico

Pregão: 07/04/2015 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112014 / UASG:160354

Lote/Item: /218

Adjudicação: 26/05/2015 11:52

Homologação: 01/06/2015 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Und

UF: RS

Objeto: Materiais de Consumo, Materiais Permanentes, Equipamento de Proteção Individual a fim de atender ao Programa de Auditoria em Segurança Alimentar do Exército Brasileiro, para atender as necessidades do 10º Batalhão Logístico, Unidades Gestoras Participantes e Não Participantes.

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - RELÓGIO - Relógio de parede analógico, material plástico, fundo branco.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.420.130/0001-34 BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 51,47

Estado: DF **Cidade:** Brasilia **Endereço:** ST COMERCIAL SUL QUADRA 01 BLOCO E, 30

Telefone: (11) 4169-7665 **Email:** lorainegiust@brazilup.com.br

20.958.488/0001-71 ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$ 51,40

Estado: SC **Cidade:** Imbituba **Endereço:** R SANTANA, 2058

Telefone: (48) 3039-2582 **Email:** jacquescontabilidade@gmail.com

13.986.656/0001-77 COMERCIAL MARELLY LTDA - ME

R\$ 51,50

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte

Endereço: R PRIMEIRO DE JULHO, 77

Telefone: (31) 3347-3449 **Email:** contatocontabilidade@yahoo.com.br

Item 82: SIANINHA rolo c/100 m Fina.

R\$ 6,63

Quantidade Descrição Observação

1 Rolo SIANINHA rolo c/100 m Fina.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Pregão: 13/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material para Consumo Têxtil, Moda e Vestuário

Identificação: NºPregão:352015 / UASG:158516

Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - AVIAMENTO PARA COSTURA, NOME AVIAMENTO PARA COSTURA Sianinha, largura aproximada de 1cm. Rolo com 10 metros. Cores sortidas a escolher na emissão da Autorização de fornecimento

Lote/Item: 22/132

Adjudicação: 14/05/2015 08:51

Homologação: 14/05/2015 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: Rolo

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

R\$ 6,63

Estado: MG **Cidade:** Itajubá

Endereço: R DR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone: (35) 3622-4866

Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	TECIDO EM OXFORD PEÇA COM 50 MTS cores a definir	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8º Batalhão Logístico

Objeto: Registro de preços para aquisição de fardamento para o Pelotão de Suprimento do BRABAT 23.

Descrição: TECIDO - Toldo oxford liso ideal para confecção em geral de toalhas para decoração de mesas. Nas cores: vermelho, amarelo ouro, cinza aço, branco, verde oliva e vinho.

Pregão: 14/04/2015 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 52015 / UASG:160389

Lote/Item: /30

Adjudicação: 29/04/2015 16:49

Homologação: 30/04/2015 14:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: M2

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

21.407.406/0001-63 GISLAINE CRISTINE SILVA ROLDAO - EPP

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R ANHAIA, 90 **Telefone:** (11) 02498-3077

00.556.225/0001-29 PRORUPAS CONFECCOES LTDA - EPP

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q Q1, 02 **Telefone:** (61) 3037-6222

17.645.362/0001-32 CELIA MARTA SILVA CARVALHO COSTA - ME

Estado: SP **Cidade:** Campo Limpo Paulista **Endereço:** AV ALFRIED KRUPP, 343

Telefone: (11) 4588-1285 **Email:** omegacon@terra.com.br

Item 84: TOALHA DE BANHO – Felpuda 100% algodão Tam. 1,40m x 70cm

R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TOALHA DE BANHO – Felpuda 100% algodão Tam. 1,40m x 70cm	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza, manutenção, acessórios de veículo, bandeiras oficiais, ferramentas, utensílios, e material de expediente...

Descrição: TOALHA BANHO - Toalha de banho, tamanho mínimo 1,35m x 0,70 m

Pregão: 25/02/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382014 / UASG:168461

Lote/Item: 1/182

Adjudicação: 11/03/2015 16:00

Homologação: 13/03/2015 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Ujn

UF: SC

Quantidade

Observação

25

120 Metros

TNT -- tecido -- Cor Amarelo, Vermelho, Verde e Azul. (obs: 30 mtrs de cada cor).

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Pregão: 02/03/2015 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 402014 / UASG: 160234

Lote/Item: 1/20

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para a continuidade das atividades

administrativas do 5º Regimento de Carros de Combate.

Descrição: TNT - TNT, NOME TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Adjudicação: 06/03/2015 10:40

Homologação: 19/03/2015 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: ROLO DE 100 METROS

UF: PR

R\$ 88,32 %

100 =

0,88

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 80,00

Estado:

Cidade:

Santo Amaro da Imperatriz

Endereço:

R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone:

(91) 3242-0561

Email:

misoservicos@hotmail.com

12.438.716/0001-54

JOSE CARLOS VEDAN - ME

R\$ 85,00

Estado:

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R PEDRO GUSSO, 3539

Telefone:

(41) 3247-2741

Email:

eduarddogoat3@hotmail.com

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 99,96

Estado:

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

cdageal@ibest.com.br

Item 87: TOALHA DE BANHO - com tarja para bordar. Medidas 70x140 cm. Rosa e Azul

R\$ 13,78

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

TOALHA DE BANHO - com tarja para bordar. Medidas 70x140 cm. Rosa e Azul

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Pregão: 25/02/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza, manutenção, acessórios de veículo, bandeiras oficiais, ferramentas, utensílios, e material de expediente..

Identificação: Nº Pregão: 382014 / UASG: 158461

Lote/Item: 1/182

Descrição: TOALHA BANHO - Toalha de banho, tamanho mínimo 1,35m x 0,70 m

Adjudicação: 11/03/2015 16:00

Homologação: 13/03/2015 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Un

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.252.385/0001-96 FLAVIA COMERCIO DE ARTIGOS PARA CAMA, MESA E BANHO LTDA R\$ 13,67

Estado: SC Cidade: Concórdia Endereço: R MARECHAL DEODORO, 1045 Telefone: (49) 03442-3505

03.523.498/0001-65 ODILA GRANDO - ME R\$ 13,78

Estado: SC Cidade: Concórdia Endereço: R RIZIERI JOAO PEROTTI, 37 Telefone: (49) 3442-1111 Email: zetti.cadastro@gmail.com

09.276.894/0001-11 ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP R\$ 13,90

Estado: RS Cidade: Farroupilha Endereço: R CARLOS BARETTA, 260 Nome de Contato: Daniela S. Salvador Telefone: (54) 3290-4615 Email: alphahigienelimpieza@hotmail.com

Item 88: TOALHA DE ROSTO - Com tarja para bordar. Medidas 50x80 cm. Cor: Azul, Verde, Rosa, Branca, Amarelo. R\$ 7,33

Quantidade Descrição

Observação

20 Unidades TOALHA DE ROSTO - Com tarja para bordar. Medidas 50x80 cm. Cor: Azul, Verde, Rosa, Branca, Amarelo.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUniversidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Pregão: 19/01/2015 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição parcelada, conforme necessidade, de material de expediente destinado ao Almoarifado Central desta Universidade.

Identificação: NºPregão:102015 / UASG:153079

Lote/Item: 1/60

Descrição: TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO, MATERIAL LINHA DIAMANTE, 100% ALGODÃO, COR AMARELA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 48 CM

Adjudicação: 19/03/2015 11:24

Homologação: 19/03/2015 17:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.600.954/0001-42 RAFALUC SANTÓS & UVERA NEGOCIOS PUBLICOS LTDA - EPP R\$ 6,90

Estado: PR Cidade: Pinhais Endereço: R JOAQUIM NABUCCO, 172 Telefone: (41) 3033-5282 Email: ueenderamorim@gmail.com

82.629.072/0001-67 SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP R\$ 6,90

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AV FREDERICO LAMBERTUCCI, 863 Telefone: (41) 3249-1040 Email: satelitecomercial@gmail.com

18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP R\$ 8,20

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q.C. 4 Telefone: (61) 3037-6222 Email: silveninauniformes@gmail.com

Item 89: LENÇOL DE SOLTEIRO: Lençol 100% algodão, com elástico nas bordas. R\$ 2,14

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades LENÇOL DE SOLTEIRO: Lençol 100% algodão, com elástico nas bordas.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
13º Batalhão de Infantaria Blindado

Pregão: 04/02/2015 14:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272014 / UASG:160232

Lote/Item: 1/12

Adjudicação: 09/02/2015 15:59

Homologação: 19/02/2015 10:53

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de lavanderia (lavagem, secagem e alisamento), com retirada e entrega do material no 1ºº BIB.

Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia - Lençol de solteiro branco

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: unidades

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.323.193/0001-96 JC LAVANDERIA INDUSTRIAL EIRELI - EPP

R\$ 2,05

Estado: Cidade: Endereço:
PR São José dos Pinhais AV DAS TORRES, 4033

Nome de Contato: Anselmo Ferreira de Azevedo

Telefone: (41) 3382-1286

Email: comercial2cwb@jcfilhos.com.br

09.913.289/0001-04 ACQUA SEC LAVANDERIAS LTDA - ME

R\$ 2,05

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba AV CORONEL FRANCISCO H DOS SANTOS, 1017

Telefone: (41) 03039-7188

05.470.204/0001-60 REALCE LAVANDERIA LTDA - ME

R\$ 2,33

Estado: Cidade: Endereço:
PR Ponta Grossa R SIQUEIRA CAMPOS, 65

Telefone: (42) 03225-1929

Item 90: LENÇOL DE SOLTEIRO: Em Malha com algodão e elástico nas extremidades.

R\$ 2,14

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LENÇOL DE SOLTEIRO: Em Malha com algodão e elástico nas extremidades.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
13º Batalhão de Infantaria Blindado

Pregão: 04/02/2015 14:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272014 / UASG:160232

Lote/Item: 1/12

Adjudicação: 09/02/2015 15:59

Homologação: 19/02/2015 10:53

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de lavanderia (lavagem, secagem e alisamento), com retirada e entrega do material no 1ºº BIB.

Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia - Lençol de solteiro branco

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: unidades

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.323.193/0001-96 JC LAVANDERIA INDUSTRIAL EIRELI - EPP

R\$ 2,05

Estado: Cidade: Endereço:
PR São José dos Pinhais AV DAS TORRES, 4033

Nome de Contato: Anselmo Ferreira de Azevedo

Telefone: (41) 3382-1286

Email: comercial2cwb@jcfilhos.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

09.913.289/0001-04 AÇUJA SEC LAVANDERIAS LTDA - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 2,05

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** AV CORONEL FRANCISCO H DOS SANTOS, 1017

Telefone:
(41) 03939-7188

05.470.204/0001-00 REALCE LAVANDERIA LTDA - ME

RS 2,33

Estado: PR **Cidade:** Ponta Grossa **Endereço:** R SIQUEIRA CAMPOS, 65

Telefone:
(42) 03225-1929

Item 91: PASTA SUSPENSA: Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilha material plástico na contra capa, medida 36 x 24cm. Cx. c/ 50 unidades. **RS 49,48.**

Quantidade Descrição

2 Caixas PASTA SUSPENSA: Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilha material plástico na contra capa, medida 36 x 24cm. Cx. c/ 50 unidades.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 49**

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Paraná, - Campus de Foz do Iguaçu

Pregão: 27/04/2015 09:01

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de Escritório, Material de Higiene e Limpeza, Material de Manutenção, Gêneros Alimentícios e Equipamentos..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280 G/M2

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:926274**Lote/Item:** /163**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

15.731.267/0001-26 J.C.T. MONTEIRO COMERCIO E PAPELARIA - ME

RS 49,48

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R FIDELINO FIGUEIREDO, 381

Telefone:
(41) 3245-1839

Email:

jc.papelaria@yahoo.com.br

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME

RS 49,49

Estado: SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R CONRADO KOHL'S, 90

Telefone:

(47) 3288-5800

Email:

licitacoes@boingcomercio.com.br

Item 92: AVENTAL FEMININO DE AMARRAR DOS LADOS: com um bolso grande frontal, tecido Oxford. Cor e tamanho a definir. **RS 2,50**

Quantidade Descrição**Observação**

10 Unidades AVENTAL FEMININO DE AMARRAR DOS LADOS: com um bolso grande frontal, tecido Oxford. Cor e tamanho a definir.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 2,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

13º Batalhão de Infantaria Blindado

Pregão: 04/02/2015 14:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

256

Identificação: NºPregão:272014 / UASG:160232

Lote/Item: 1/5

Adjudicação: 09/02/2015 15:59

Homologação: 19/02/2015 10:53

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de lavanderia (lavagem, secagem e alisamento), com retirada e entrega do material no 13º 81B.

Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia - Avenal preto oxford

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: unidades

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

09.323.193/0001-96 JC LAVANDERIA INDUSTRIAL EIRELI - EPP VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 2,50

Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: AV DAS TORRES, 4033 Nome de Contato: Anselmo Ferreira de Azevedo Telefone: (41) 3382-1286 Email: comercial2cwb@jcfilhos.com.br

09.913.289/0001-04 ACQUA SEC LAVANDERIAS LTDA - ME

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AV CORONEL FRANCISCO H DOS SANTOS, 1017 Telefone: (41) 03039-7188

05.470.204/0001-00 REALCE LAVANDERIA LTDA - ME

Estado: PR Cidade: Ponta Grossa Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 65 Telefone: (42) 03225-1929

Item 98: FITA ADESIVA MÁGICA INVISÍVEL ROLO DE 12 mm x 33m R\$ 26,08

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	FITA ADESIVA MÁGICA INVISÍVEL ROLO DE 12 mm x 33m	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal 4ª Região		
Objeto: Registro de Preços de Material de Expediente.		
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL FILME ACETATO E, TIPO MÁGICA, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 33 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ARRUELA PLÁSTICA		
Pregão: 11/03/2015 14:02		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: SIM		
Identificação: NºPregão:172015 / UASG:90030		
Lote/Item: 1/6		
Adjudicação: 07/04/2015 16:16		
Homologação: 09/04/2015 14:18		

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: ROLO 33,00 M

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 23,50

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R VALENTIN BOSCA FILHO, 170 Telefone: (41) 3273-3055 Email: marcare@brturbo.com.br

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME

RS 24,75

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500

Telefone: (51) 3023-1818

Email: escrita@escritta.com.br

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

RS 30,00

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561

Email: misoservicos@hotmail.com

Item 94: MANGUEIRA 3/4x2 (para bambolê)**R\$ 4,16**

Quantidade	Descrição	Observação
130 Metros	MANGUEIRA 3/4x2 (para bambolê)	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Rio do Sul		
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis.		
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO - Mangueira preta de material virgem 3/4" com parede de 2 mm		
Pregão: 18/05/2015 09:03		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: SIM		
Identificação: NºPregão:52015 / UASG:158458		
Lote/Item: /16		
Adjudicação: 26/05/2015 09:49		
Homologação: 26/05/2015 11:13		

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: metro

UF: SC

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.648.729/0001-86 TOCHETTO E FILIPPI LTDA - ME

RS 1,53

Estado: RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** R DORALICIO DOMINGUES, 60

Telefone: (54) 3522-7919

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP

RS 6,79

Estado: MG **Cidade:** Lavras **Endereço:** R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33

Telefone: (35) 3821-1017

Email: dany@navinet.com.br

Item 95: PAPEL DE PRESENTE: Bobina com 60 cm x 200mts, estampas variadas com motivos infantil.**R\$ 0,99**

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	PAPEL DE PRESENTE Bobina com 60 cm x 200mts, estampas variadas com motivos infantil.	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		

RS 0,99

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense
Campus Concórdia.

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461

Descrição: PAPEL - Papel presente 70x100cm cores variadas

Lote/Item: /129

Adjudicação: 04/05/2015 16:14

Homologação: 05/05/2015 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: FI

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 0,13

Estado: Araxá
Cidade: Araxá
Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
Nome de Contato: Lazaro Bezerra

Telefone: (34) 3662-1887

Email: lazarobsoares@hotmail.com

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

R\$ 0,83

Estado: PR
Cidade: Bela Vista do Paraíso
Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE 02, S/N

Telefone: (43) 3242-3691

Email: prisma210@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$ 2,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771

Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Telefone: (11) 2225-3322

Item 96: EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4 tubo de polietileno largura de 3/4.

R\$ 0,78

Quantidade

5 Unidades

Descrição
EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4 tubo de polietileno largura de 3/4.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Pregão: 05/05/2015 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual Aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos para manutenção das estruturas do IFC - Campus Camboriú.

Identificação: NºPregão:42015 / UASG:158460

Descrição: MANGUEIRA JARDIM - Emenda para mangueira 3/4

Lote/Item: /124

Adjudicação: 11/05/2015 14:45

Homologação: 11/05/2015 14:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

09.383.413/0001-77 GEZIANE CUNHA FURLAN - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 0,68

Estado: SC
Cidade: São José
Endereço: R VINTE CINCO DE NOVENBRO, S/N

Telefone: (48) 3244-7191

Email: wilson7394@hotmail.com

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI - ME

R\$ 0,68

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL****Estado:** SC
Blumenau**Endereço:**
R ADOLFO WRUCK, 65**Telefone:**
(47) 03041-4138

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 0,99

Estado: RS
Taquaruçu do Sul**Endereço:**
R CATARINA ZANCHET, 1014
Marcia Gambim**Telefone:**
(55) 3739-1206
Email:
licitareprodutos@gmail.com**Item 97: TERMOMETRO Analógico para máxima e mínima divisão 1°****R\$ 36,22**

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	TERMOMETRO Analógico para máxima e mínima divisão 1°.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 36,22****Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO****Pregão:** 25/03/2015 09:06

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

SRP: SIM

Campus Bagé

Identificação: NºPregão:52015 / UASG:151879**Lote/Item:** 1/61**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo: EPIs, ferramentais e utensílios para o curso técnico em agropecuária**Descrição:** **TERMÔMETRO - TERMÔMETRO, NOME TERMOMETRO.** Termômetro máximo e mínima. Temperatura de 30 a + 50°C, subdivisão de 01°C, duas colunas: fabricado em plástico resistente, tipo capela, botão central automático com função zerador do marcador de máxima e mínima, enchimento mercúrio (Hq), uso interno**Adjudicação:** 13/04/2015 11:25**Homologação:** 13/04/2015 11:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** RS**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.808.192/0001-20 UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME

R\$ 30,00**Estado:** SP
Guarulhos**Endereço:**
R JOSE CARRENHO, 91**Telefone:**
(11) 2458-2460
Email:
unity@unityinstrumentos.com.br

67.718.783/0001-14 SKILL TEC. COMERCIO E MANUT. DE INSTRUMENTOS DE MED

R\$ 36,99**Estado:** SP
São Paulo**Endereço:**
R SAO SFRAPIAO, 614**Telefone:**
(11) 2957-8477
Email:
vendas@skill-tec.com

01.421.242/0001-11 SHOPPING DE FERRAGENS LTDA - EPP

R\$ 41,67**Estado:** PR
Curitiba**Endereço:**
R ARNALDO THA, 153
Jorge Luiz Detzel**Telefone:**
(41) 3245-1728
Email:
sf.ferra@terra.com.br**Item 98: ALMOFADA PARA CARIMBO n° 03****R\$ 2,68**

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO n° 03	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2,68**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar

Pregão: 26/01/2015 08:18

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

258

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos (PREGÃO 14/2014).

Identificação: NºPregão 142014 / UASG:160219

Lote/Item: 2/30

Descrição: CARIMBO - Almoçada para carimbo azul nº 03

Adjudicação: 13/02/2015 09:25

Homologação: 24/02/2015 21:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

16.964.434/0001-41 MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - E **VALOR DA PROPOSTA FINAL**
R\$ 2,10

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R JOSE DOS REIS, 2475

Nome de Contato: Carlos Roberto Soares Rangel **Telefone:** (21) 2597-8648

06.207.221/0001-11 MAGIC PLACE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA - ME

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R PADRE ESTEVAO PERNET, 643

Nome de Contato: Walquina **Telefone:** (11) 2296-7067 **Email:** rosesly@imgplace.com.br

R\$ 3,27

Item 99: BARBANTE Cor. CRU, contendo 400grs.

R\$ 4,77

Quantidade Descrição **Observação**
23 Unidades BARBANTE Cor. CRU, contendo 400grs.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

Pregão: 05/03/2015 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32015 / UASG 160206

Lote/Item: 1/4

Adjudicação: 19/03/2015 11:12

Homologação: 19/03/2015 12:05

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente: sinalização e salvamento.

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: ROLO 400,00 G

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

82.496.076/0001-14 IMARLY APARECIDA VECCHIA E CIA LTDA - ME **VALOR DA PROPOSTA FINAL**
R\$ 4,75

Estado: PR **Cidade:** Apucarana **Endereço:** R OSWALDO CRUZ, 1398

R\$ 4,77

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso **Endereço:** R DOIS QUADRA D LOTE 02, S/N

Telefone: (43) 3242-3691 **Email:** prisma210@hotmail.com

R\$ 4,77

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 4,79

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: SC **Cidade:** Santo Amaro da Imperatriz **Endereço:** R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561 **Email:** misoservicos@hotmail.com

Item 100: CANETA PINCEL Marcador 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos. R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
9 Conjuntos	CANETA PINCEL Marcador 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos.	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Comando-Geral de Operações Aéreas Quinto Comando Aéreo Regional Base Aérea de Santa Maria - BASM Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Escolar..		
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: CAIXA 12,00 UN UF: RS		
CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		
05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITA COMERCIO LTDA - ME Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95 Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualita.com.br 10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME Estado: PR Cidade: Bela Vista do Paraíso Endereço: R DOIS QUADRA D LOTE .02, S/N Telefone: (43) 3242-3691 Email: prisma210@hotmail.com 03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANCHIETA, 61 Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares Telefone: (51) 3339-5558 Email: juliana@drp.com.br		
Item 101: ENVELOPE Amarelo ouro, medindo 176 x 250-90gr. Com espessura lisa. R\$ 0,07		
100 Unidades	ENVELOPE Amarelo ouro, medindo 176 x 250-90gr. Com espessura lisa.	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Pregão: 15/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

259

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente...

Identificação: NºPregão:72015 / UASG:158460

Descrição: **ENVELOPE** - Envelope pardo, material papel kraft natural 80g, tipo saco comum, 176mm x 250 mm

Lote/Item: /112

Adjudicação: 22/05/2015 14:07

Homologação: 22/05/2015 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.400

Unidade: unidade

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$ 0,06

Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501

Telefone: (91) 3242-0561

Email:

misoservicos@hotmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 0,07

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPU, 95

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

17.063.665/0001-47 MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTILIDADES E MATERIAL

R\$ 0,08

Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: R ARAICAS, 106

Telefone:

(43) 03028-0845

Email:

43) 3028-0845

Item 102: ESTILETE Lamina estreita, afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm. R\$ 0,76

Quantidade Descrição

Observação

30 Unidades ESTILETE Lamina estreita, afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.30

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,76

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Secretaria Executiva

Pregão: 25/05/2015 16:22

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Modalidade: Pregão Eletrônico

Delegacia Regional do Trabalho no Rio Grande do Sul

SRP: NÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Expediente e de consumo diverso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Identificação: NºPregão:62015 / UASG 380049

Lote/Item: /24

Adjudicação: 03/06/2015 16:21

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESURA 22 MM, APLICAÇÃO ESCRITORIO

Homologação: 03/06/2015 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.799.083/0001-60 VILMA C. LIMA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA ME - ME

R\$ 0,74

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R PINTO GUEDES, 71

Telefone:

(21) 2268-7034

Email:

lea-lima@hotmail.com

92.783.380/0001-04 J DUARTE & CIA LTDA - ME

R\$ 0,75

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500
Cidade: São Paulo
Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone: (51) 3023-1818
Email: escritla@escritla.com.br

08.978.381/0001-90 OKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

RS 0,80

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
Telefone: (11) 2225-3322
Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Item 103: PASTA PLASTICO Tamanho ofício, transparente, elástico.**RS 1,03**

Quantidade 135 Unidades
Descrição PASTA PLASTICO Tamanho ofício, transparente, elástico.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 1,03****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Pregão:** 30/01/2015 09:01

Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Divisão de Exército
 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122014/UASG:160378

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização e expediente em favor do 16º Esqd C Mec.

Lote/Item: 1/177**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 20 MM, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Quantidade: 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITÁ COMERCIO LTDA - ME

R\$ 1,00

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPI, 95

Telefone: (11) 2341-8017
Email: maxim@maximqualitta.com.br

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA - ME

R\$ 1,06

Estado: PR
Cidade: Francisco Beltrão
Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015

Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza
Telefone: (46) 3524-9076
Email: centerfb@hotmail.com

Item 104: PERFURADOR DE PAPEL Na cor preta para 40 folhas.**RS 16,26**

Quantidade 7 Unidades
Descrição PERFURADOR DE PAPEL Na cor preta para 40 folhas.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 16,26**

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.

Descrição: **PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFORAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUROS REDONDOS COM MARGINADOR**

Pregão: 18/05/2015:09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72015 / UASG:152134

Lote/Item: /49

Adjudicação: 22/05/2015 14:43

Homologação: 25/05/2015 13:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

04.708.626/0001-08 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL
R\$ 15,65

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586
Nome de Contato: Lucas C.

Telefone: (11) 3576-3756
Email: licitados@hotmail.com

06.064.658/0001-43 K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 15,70

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R NICOLAU SCHEFFER, 131

Telefone: (41) 3016-1441
Email: ontato@adpapelaria.com.br

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO - EPP

R\$ 17,42

Estado: PR
Cidade: Curitiba
Endereço: R VALENTIN DOSA FILHO, 170

Telefone: (41) 3273-3055
Email: marcocore@brturbo.com.br

Item 105: PINCEL ATOMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medido no mínimo 11 cm. Cor a definir.

R\$ 1,05

Quantidade Descrição

11 Unidades PINCEL ATOMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medido no mínimo 11 cm. Cor a definir.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,05

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
10ª Região Fiscal
Delegacia da Receita Federal em Pelotas

Pregão: 14/05/2015:09:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:17018C

Lote/Item: 2/14

Adjudicação: 20/05/2015 15:46

Homologação: 20/05/2015 16:03

Objeto: Aquisição de material de expediente para esta Delegacia e jurisdição.

Descrição: **PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA**

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME

R\$ 1,00

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R CONRADO KOHL'S, 90 Nome de Contato: Daniel Telefone: (47) 3288-5800 Email: licitacoes@boingcomercio.com.br

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME R\$ 1,04

Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501 Telefone: (91) 3242-0561 Email: misoservicos@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$ 1,11

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771 Telefone: (11) 2225-3322 Email: paulista@papelariapaulista.com.br

Item 106: CADERNO UNIVERSITARIO capa dura 100 folhas.**R\$ 4,97****Quantidade Descrição**

74 Unidades CADERNO UNIVERSITARIO capa dura 100 folhas.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 4,97****Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO****Pregão: 22/04/2015 09:01**

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concor dia

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP: NÃO****Identificação: NºPregão:32015 / UASG:158461****Lote/Item: /21****Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Catarinense Campus Concor dia****Adjudicação: 04/05/2015 16:12****Homologação: 05/05/2015 09:51****Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br****Quantidade: 49****Unidade: un****UF: SC****CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$ 4,95

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771 Telefone: (11) 2225-3322 Email: paulista@papelariapaulista.com.br

11.869.370/0001-86 MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME R\$ 4,96

Estado: RJ Cidade: Teresópolis Endereço: R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80 Telefone: (21) 3642-7792 Email: mazelpe@yahoo.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME R\$ 4,99

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R SERGIPE, 672 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morfass@morfass.com.br

Item 107: CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores**R\$ 1,55****Quantidade Descrição**

5 Unidades CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 1,55****4 =**